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شهردار بوشهر گفت: در هفته نکوداشت بوشهر در مجموع طرح های عمران شهری 

و سرمایه ای بوشهر با سرمایه گذاری ۶۰۰ میلیارد تومان با حضور استاندار بوشهر 

افتتاح شد. حسین حیدری ظهر شنبه در مراسم افتتاح پروژه های عمرانی شهری بوشهر 

با گرامیداشت هفته نکوداشت بوشهر اظهار داشت: در این هفته برنامه های مختلفی 

با حضور پرشور مردم برگزار شد که در این راستا شهید شاخص، شهروند افتخاری و 

چهره ماندگار در شانزدهمین سال هفته نکوداشت بوشهر معرفی و تجلیل شدند.شهردار 

بوشهر با بیان اینکه طرح های عمران و خدمات شهری بوشهر  ....
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اسفند   ۱۹ در  بوشهر  پتروشیمی  متانول  واحد  گفت:  بوشهر  پتروشیمی  مدیرعامل 

توانست با عبور از مرز ۱.۵ میلیون تن تولید، افزایش ۸ درصدی را نسبت به سال 

قبل داشته باشد.  جواد حاتمی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه پتروشیمی بوشهر در 

۲ عرصه در حال فعالیت است، اظهار کرد: نخست، بخش تولید در فاز اول و زنجیره 

ارزش متان و همزمان اجرای فاز توسعه ای و ابرپروژه فاز دوم که توسعه زنجیره ارزش 

اتان است. وی افزود: در ابتدای سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲ با تغییر رویکرد و برنامه ها و 

تعیین اهداف جدید، بخش زیادی از چالش های پیش رو در هر دو عرصه اعلام شده 

را تاکنون حل کرده، منافع و موفقیت های را ....

6

رییس شورای شهر بوشهر خبرداد؛

تصویب لایحه بودجه 
شهرداری بوشهر 
در هفته جاری

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار بوشهربا اشاره به نقش مهم عمران 

و خدمات شهری در راستای نیاز مردم گفت: ایجاد رفاه و آسایش مردم از 

اولویت های مهم عمران و خدمات شهری توسط شهرداران است. محمدهادی 

رستمیان در مراسم افتتاح پروژه های عمرانی شهری بوشهر با بیان اینکه شهر 

بوشهر دارای ظرفیت و مزیت های مختلف  .....

معاون عمرانی استاندار بوشهر:

طرح های مهم عمرانی و خدمات شهری، 
رفاهی و تفریحی اجرا می شود

8گزارش

افزایش ۸ درصدی تولید متانول 
پتروشیمی بوشهر

رییس هیات نظارت شورای 
نگهبان در استان بوشهر :

۱۱ داوطلب مجلس 

در استان بوشهر 

اعتراض کردند

 بخشدار ویژه خارگ:

خارگ دارای

 ایمن ترین

 پایانه های نفتی 

دنیا است

گفت:  پارس  ویژه  منطقه  سازمان  مدیرعامل 

تمام تحریم ها و دشمنی های جهان  با وجود 

استکبار، برداشت گاز ایران از  میدان مشترک،  از 

قطر پیشی گرفت.

حجت الاسلام  با  نشست  در  اسدی  سخاوت 

امیرحسین شاهانی، مشاور وزیر در امور قرآنی و 

اقامه نماز وزارت نفت با اشاره به ویژگی منطقه 

پارس جنوبی گفت: میدان گازی پارس جنوبی 

 120 در  جهان  گازی  میدان  بزرگترین  به عنوان 

کیلومتری ساحل استان بوشهر در خلیج  فارس 

گازی  میدان  این  اینکه  بیان  با  دارد.وی  قرار 

کیلومتر  و 200  هزار  قطر حدود 9  با  مشترک 

وسعت دارد خاطرنشان کرد: دو سوم میدان 

گازی پارس جنوبی مربوط به کشور قطر است و 

یک سوم دیگر آن در آب های سرزمینی جمهوری 

منطقه  سازمان  دارد.مدیرعامل  قرار  اسلامی 

ویژه پارس اضافه کرد: به دلیل مشترک بودن 

میدان گازی پارس جنوبی، طرفین ذی نفع هیچ 

محدودیتی در برداشت گاز از آن ندارند.اسدی، 

به  متعلق  پارس جنوبی  گازی  میدان  وسعت 

جمهوری اسلامی را حدود 3 هزار و 200 کیلومتر 

دانست و خاطرنشان کرد: برای بهره برداری این 

جنوبی  پارس  منطقه  در  فاز  مهم 24  ظرفیت 

عسلویه و کنگان طراحی و اجرایی شده است. 

وی با بیان اینکه در حال حاضر حفاری های لازم 

برای بهره برداری از میدان گازی پارس جنوبی 

از حفاری برای  انجام شده است، گفت: پس 

استخراج گاز در میدان گازی پارس جنوبی در 

خلیج فارس سکوهای پیشرفته در کشور ساخته 

شد.مدیرعامل  نصب  گازی  میدان  این  در  و 

اینکه  به  اشاره  با  پارس  ویژه  منطقه  سازمان 

میزان برداشت گاز از این میدان مشترک بیش از 

طرف مقابل است گفت: با وجود تمام تحریم ها 

و دشمنی های جهان استکبار، برداشت گاز ایران 

است.  قطر  از  بیشتر  مشترک  میدان  این  از 

اسدی،  از تولید روزانه 700 میلیون مترمکعب 

و  داد  خبر  جنوبی  پارس  گازی  میدان  از  گاز 

تصریح کرد: هم اکنون با فعالیت شبانه روزی 

متخصصان و دست اندرکاران صنعت نفت در 

همه فازهای پارس جنوبی روزانه بیش از 700 

با  می شود.وی  تولید  گاز  مکعب  متر  میلیون 

اشاره به نصب 39 سکو در میدان گازی پارس 

لوله  دارای خط  گازی  سکو  هر  گفت:  جنوبی 

زیردریایی به طول 110 کیلومتر است که گاز را 

به پالایشگاه مستقر در عسلویه و کنگان منتقل 

پارس  ویژه  منطقه  سازمان  می کند.مدیرعامل 

از ایجاد 4 هزار کیلومتر خط لوله زیردریایی در 

طرح های پارس جنوبی خبر داد و خاطرنشان 

استان  در  جنوبی  پارس  پالایشگاه  از 13  کرد: 

منطقه  در  یک  پارس  در  پالایشگاه   8 بوشهر 

عسلویه و 5 پالایشگاه در پارس 2 در شهر کنگان 

واقع شده است.

اسدی از تولید روزانه 700 هزار بشکه میعانات 

گازی در منطقه پارس جنوبی خبر داد و بیان 

کرد: در کنار میعانات گازی بخشی از تولیدات 

به اتان، ال پی جی، گوگرد و دیگر محصولات 

اختصاص دارد که این محصولات به شرکت های 

پتروشیمی منتقل می شود.

وی با بیان اینکه سال گذشته مجموع صادرات 

مناطق ویژه و آزاد کشور حدود 18 میلیارد دلار 

این میزان سهم صادرات  از  بود، تصریح کرد: 

منطقه ویژه پارس جنوبی 12.5 میلیارد دلار بوده 

است.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 

منطقه ویژه پارس، مدیرعامل سازمان منطقه 

ویژه پارس با بیان اینکه 50 درصد مجتمع های 

پتروشیمی کشور در منطقه پارس جنوبی استان 

بوشهر فعالیت می کند، گفت: در حال حاضر از 

منطقه عسلویه تا کنگان بیش از 50 پالایشگاه 

و پتروشیمی احداث یا عملیات اجرایی آنها آغاز 

شده است.

گفت:  بوشهر  پزشکی  علوم  دانشگاه  رییس 

بیش از ۱۲۵۰ میلیارد ریال مطالبات کادر درمان 

پایان  از  پیش  بوشهر  پزشکی  علوم  دانشگاه 

سال پرداخت می شود. حسن ملکی زاده اظهار 

و   ۱۴۰۱ سال  پرستاری  خدمات  تعرفه  داشت: 

پرستاری سال ۱۴۰۲  تعرفه خدمات  از  بخشی 

نیز پرداخت خواهد شد.وی اضافه کرد: بناست 

که ۲  پرداخت شود  درمان  کادر  کارانه  ماه   ۵

ماه پرداخت شده و ۳ ماه دیگر نیز به زودی 

پرداخت می شود.دکتر ملکی زاده با بیان اینکه 

پیش از پایان سال، ۳ ماه اضافه کار کادر درمان 

پرداخت خواهدشد، افزود: حق لباس تا پایان 
سال ۱۳۹۹ و حق مأموریت تا پایان سال ۱۴۰۱ 

کادر درمان نیز پرداخت می شود.رییس دانشگاه 

علوم پزشکی بوشهر با اشاره به نیروهای شرکتی 

آوای سلامت در بیمارستان های تابعه اظهار کرد: 

۲ ماه حقوق به علاوه اضافه کار و کارانه این 

نیروها تا پایان سال ۱۴۰۱ پرداخت خواهد شد.

کارانه  و  ماندگاری  مقیمی،  کرد:  تصریح  وی 

پزشکان نیز پرداخت می شود. به گزارش ایسنا 

از روابط عمومی و بین الملل دانشگاه  به نقل 

اضافه کار  گفت:  وی  بوشهر،  پزشکی  علوم 

کارکنان اورژانس ۱۱۵، شبکه ها و مراکز بهداشتی 

درمانی همچنین سایر موارد متفرقه از جمله حق 

پایان  از  تا پیش  نیز  اداری  کارکنان  مأموریت 

سال پرداخت می شود.

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس:

ایران در 
برداشت گاز از 
میادین مشترک
 از قطر، پیشی گرفت

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس:

ایران در برداشت گاز از میادین مشترک از قطر پیشی گرفت
رییس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر:

بیش از ۱۲۵۰ میلیارد ریال مطالبات کادر درمان پرداخت می شود

استاندار  بوشهر:

بوشهر در مسیر توسعه است؛ ساخت ترن هوایی ساحلی و ایجاد دریاچه
در هفته نکوداشت بوشهر انجام شد؛

افتتاح طرح های بندر بوشهر با 
سرمایه گذاری ۶۰۰ میلیارد تومان

پاسداشت مردی که 
رییس علی دلواری را در قاب 

تصویر جاودانه کرد

»همایون شهنواز«
 چطور سریالی ساخت 

که از قبل انقلاب تا امروز 
پخش می شود؟

درخشش محبی 
مقابل صدرنشین 
روسیه با دو گل!
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پرداخت 3200 میلیارد تومان اعتبارات ارزش افزوده به شهرداری های استان بوشهرخبــــــــر
استاندار بوشهر از پرداخت ۳۲۰۰ میلیارد تومان اعتبارات ارزش افزوده به شهرداری های 

استان برای توسعه طرح های عمرانی و خدمات شهری خبر داد و گفت: تا پایان سال 
این میزان به ۴ هزار میلیارد تومان افزایش می یابد.

یادداشت

خبر

خبر

بوشهر-معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار بوشهربا اشاره 

به نقش مهم عمران و خدمات شهری در راستای نیاز مردم 

گفت: ایجاد رفاه و آسایش مردم از اولویت های مهم عمران 

و خدمات شهری توسط شهرداران است.

محمدهادی رستمیان ظهر شنبه در مراسم افتتاح پروژه های 

عمرانی شهری بوشهر با بیان اینکه شهر بوشهر دارای ظرفیت 

دارد،  سرمایه گذاری  بخش های  در  مختلف  مزیت های  و 

تصریح کرد: این ظرفیت ها باید بیش از پیش در سطح 

ملی معرفی شود. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 

بوشهر با تقدیر از شورای شهر و شهرداری بوشهر در برگزاری 

مراسم نکوداشت هفته بوشهر به نحو مطلوب اضافه کرد: در 

هفته بوشهر طرح های مهمی در حوزه عمرانی، خدماتی و 

سرمایه ای با حمایت شورای شهر و تلاش شهرداری بوشهر 

افتتاح شد. معاون امور عمرانی استاندار بوشهر از افتتاح گذر 

سلامت، راست گرد ورودی و معابر سطح شهر بوشهر خبر 

داد و بیان کرد: طرح های عمران شهری بوشهر با فعالیت 

مطلوب در حال اجرا است که در هفته بوشهر در دهه فجر 

کرد:  اضافه  رستمیان  شد.  افتتاح  آنها  از  بخشی  امسال 

شورای شهر و شهرداری بوشهر برای سال ۱۴۰۳ ضمن تأمین 

اعتبارات لازم برنامه و طرح های مهمی در عمران و خدمات 

شهری، رفاهی و تفریحی اجرا می شود.

معاون عمرانی استاندار بوشهر:

طرح های مهم عمرانی و خدمات شهری، رفاهی و تفریحی اجرا می شود

امور مالی،  اینکه تسهیل در  به  اشاره  اقتصاددان ضمن  یک 

عوارض و مالیات کمک شایانی به پیشبرد امور گمرک م  کند 

تاکید کرد که گمرک مرزبان اقتصاد ایران و دروازه تجارت با 

جهان است.

عیسی بدیعی - استاد دانشگاه و اقتصاددان - در گفت وگو با 

ایسنا، با اشاره به این موضوع که ساختارهای گمرک یکی از 

مهم ترین مسائل در اقتصاد ایران است، گفت: تسهیل تجارت 

و تشریفات، رویه ها، اسناد و عملیات مربوط به معاملات تجاری 

بین المللی با هدف ساده سازی، هماهنگی و استانداردسازی به 

نحوی که معاملات از قبل آسان تر، سریع تر و اقتصادی تر شود، 

از اهداف و اولویت هایم برای اداره مطلوب گمرک کشور است.

گمرک  به  مربوط  مباحث  در  امنیت  ایجاد  بر  تاکید  با  وی 

گفت: گمرک جمهوری اسلامی نیازمند طرح ریزی متخصصین 

مربوطه و اجرای عملیات مدرن گمرگی است که از اولویت های 

از  خروج  و  ورود  افزود:  است.او  گمرک  اداره  در  راهبردی ام 

کشور، کنترل اتباع و مهاجرین غیرقانونی و پیشگیری از ورود و 

خروج های پنهانی و تروریستی از اولویت های برنامه ام در گمرک 

است.بدیعی با اشاره به کامل ترین راهبردها برای اجرای توابع 

امنیتی گمرکی گفت: تلاش می کنیم در چارچوب استانداردهای 

سازمان جهانی گمرک برای تامین و تسهیل تجارت کشور با 

تجارت جهانی برنامه های مختلفی را ارائه و اجرا خواهم کرد.

این اقتصاددان با بیان این مطلب که گمرک آژانس بازرگانی 

و مالی کشور است، عنوان کرد: گمرک بخشی از سه عملکرد 

اساسی دولت است؛ اداره، حفظ قانون، نظم، آرامش و امنیت، 

عدالت و جمع آوری درآمد؛ اجرای هر یک از این عملکردهای 

پایه، نیازمند شناخت ریشه مفاسد و انگیزه ها و مفسده ها و 

مدیریت راهبردی برای کاهش فساد و ریشه کنی آن است.

کار گمرک تسهیل گری است

بدیعی تسهیل امور تجارت و بازرگانی کشور را از اساسی ترین 

برنامه های مدیریتی گمرک دانست و ادامه داد: تسهیل در امور 

مالی، عوارض و مالیات کمک شایانی به پیشبرد امور گمرک 

خواهد کرد. از سوی دیگر ایجاد امنیت پایدار در حوزه مالی، 

تجارت و بازرگانی باعث ایجاد آرامش در حوزه های تجارت و 

بازرگانی خواهد شد. همچنین ساده سازی پردازش واردات و 

صادرات کالا برای کاهش هزینه های معاملات تجاری و بازرگانی 

در صورت جلب اعتماد و موافقت وزیر اقتصاد، اولویتم در گمرک 

خواهد بود.

این استاد دانشگاه در پایان گفت: فراهم کردن زمینه های مقابله 

با معضل رسوب میلیون ها تن کالا در بنادر کشور با تغییرات 

کلان در حوزه دفاتر فنی گمرک به تسریع در عملکرد این نهاد 

کمک شایانی خواهد کرد. با توجه به اینکه پروسه ترخیص کالا 

به دلایلی از قبیل استاندارد، تشریفات گمرکی، پرداخت حقوق و 

عوارض گمرکی طولانی می شود، ترتیبی اتخاذ خواهیم کرد که 

واحدهای تولیدی به منظور جلوگیری از توقف خطوط تولیدی 

خود بتوانند به میزان ۵۰ درصد کالای وارداتی را علی الحساب 

تحویل بگیرند تا مراحل اداری طی شده و سپس ۵۰ درصد 

باقیمانده ترخیص شود.

بوشهر در مجموع  نکوداشت  بوشهر گفت: در هفته  شهردار 

طرح های عمران شهری و سرمایه ای بوشهر با سرمایه گذاری 

۶۰۰ میلیارد تومان با حضور استاندار بوشهر افتتاح شد.

به گزارش خبرنگار مهر، حسین حیدری ظهر شنبه در مراسم افتتاح 

پروژه های عمرانی شهری بوشهر با گرامیداشت هفته نکوداشت 

بوشهر اظهار داشت: در این هفته برنامه های مختلفی با حضور 

پرشور مردم برگزار شد که در این راستا شهید شاخص، شهروند 

افتخاری و چهره ماندگار در شانزدهمین سال هفته نکوداشت 

اینکه  بیان  با  بوشهر  شدند.شهردار  تجلیل  و  معرفی  بوشهر 

طرح های عمران و خدمات شهری بوشهر توسعه یافته است، 

خاطرنشان کرد: در دولت سیزدهم توجه ویژه ای برای اجرا، تکمیل 

و بهره برداری از طرح های مختلف عمرانی، خدماتی و سرمایه ای 

طرح  چند  افتتاح  شاهد  امروز  و  است  شده  بوشهر  شهر  در 

هستیم.وی با اشاره به افتتاح گذر سلامت در خیابان آزادگان 

بوشهر تصریح کرد: این طرح در مسیر رفت و برگشت به طول 

یک هزار و ۴۰۰ متر با ۱۴.۵ میلیارد تومان اعتبار افتتاح شد.شهردار 

بوشهر با بیان اینکه در گذر سلامت امکانات لازم رفاهی و ورزشی 

طراحی و اجرا شده است، گفت: همچنین راست گرد ورودی 

شهر بوشهر به طول ۷۰۰ متر با اعتبار ۹ میلیارد تومان تکمیل 

و مورد بهره برداری قرار گرفت.حیدری، افتتاح خیابان شهدای 

دریایی را از دیگر طرح ها اعلام و خاطرنشان کرد: این طرح با 

سرمایه گذاری ۶.۲ میلیارد تومان در مدار بهره برداری قرار گرفت.

وی افتتاح طرح های سرمایه گذاری بخش خصوصی شامل کافه 

کتاب با ۵ میلیارد تومان، رستوران ساحلی با ۲.۵ میلیارد تومان 

و ساختمان تاریخی بیلیارد در بافت بوشهر با ۲۳ میلیارد تومان 

را از جمله طرح های بخش سرمایه گذاری خصوصی دانست و 

بیان کرد: در هفته نکوداشت بوشهر در مجموع طرح های عمران 

شهری و سرمایه ای بوشهر با سرمایه گذاری ۶۰۰ میلیارد تومان با 

حضور استاندار بوشهر افتتاح شد.شهردار بوشهر به اهتزاز درآمدن 

پرچم خوش رنگ و زیبای جمهوری اسلامی در ورودی شهر بوشهر 

را از دیگر برنامه ها دانست و خاطرنشان کرد: در هفته نکوداشت 

بوشهر عملیات اجرایی گذر غرب محله تنگک ها به طول ۴ کیلومتر 

و عرض ۲۴ متر آغاز شده است که نقش مهمی در عرصه پدافند 

با  از فعال شدن پروژه فانوس دریایی  غیرعامل دارد. حیدری 

مشارکت بخش خصوصی خبر داد و تصریح کرد: اسکله تفریحی 

و گردشگری بوشهر با اعتبار ۵۰ میلیارد تومان عملیات اجرایی آن 

آغاز شده که بخشی از این اسکله در ایام تعطیلات نوروز مورد 

استفاده قرار می گیرد.

خبــــر

خبــــرخبــــر

استاندار  بوشهر:

بوشهر در مسیر توسعه است؛ 
ساخت ترن هوایی ساحلی و 

ایجاد دریاچه

استاندار بوشهر از ساخت ترن هوایی ساحلی، تکمیل 

فانوس دریایی و ایجاد دریاچه خلیج فارس در بوشهر 

خبر داد و گفت: مرکز استان روند توسعه را در پیش 

گرفته است.

به گزارش خبرنگار مهر، احمد محمدی زاده صبح شنبه 

در آئین افتتاح طرح های عمرانی شهرداری بوشهر اظهار 

کرد: در سال جاری تاکنون سه هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 

برای  استان  شهرداری های  به  افزوده  ارزش  اعتبارات 

پرداخت  شهری  خدمات  و  عمرانی  طرح های  توسعه 

شده که تا پایان سال این میزان به چهار هزار میلیارد 

تومان افزایش می یابد.

وی با بیان اینکه از اعتبارات ارزش افزوده یاد شده ۷۰۰ 

میلیارد تومان به شهرداری بوشهر تخصیص یافته است 

خاطرنشان کرد: این اعتبارات فرصت مهمی برای توسعه 

عمران و خدمات شهری را فراهم کرده است.محمدی زاده 

با تأکید بر بهره جستن از بخش خصوصی برای اجرا 

پروژه های عمرانی اضافه کرد: باید زمینه مشارکت بخش 

خصوصی در طرح های مختلف عمرانی، خدماتی، درمانی 

و دیگر عرصه ها فراهم شود و مشکلات پیش روی آنها 

برداشته شود.استاندار بوشهر با بیان اینکه موانع سر راه 

مختلف  در سرمایه گذاری طرح های  بخش خصوصی 

بخش  شرایط حضور  باید  گفت:  شود،  برداشته  باید 

خصوصی در طرح های عمرانی و خدماتی بیش از پیش 

و  مشکلات  همه  کرد:  بیان  شود.محمدی زاده  فراهم 

موانع سرمایه گذاری بخش خصوصی باید برطرف شود 

و در این راستا با حل مشکلات سرمایه گذاری بخش 

خصوصی در حوزه درمان، به زودی مجتمع درمانی آرامی 

در شهر بوشهر افتتاح می شود.

ایجاد خروجی دوم بوشهر

وی توسعه عمران شهری در بوشهر را مورد اشاره قرار داد 

و خاطرنشان کرد: ترن هوایی ساحلی از پارک سیادت، 

ایجاد دریاچه خلیج فارس، فانوس دریایی از پروژه های 

مهم شاخص شهر بوشهر محسوب می شود. استاندار 

بوشهر با تأکید بر اجرایی شدن و افتتاح پروژه های مهم 

و شاخص در شهرها ادامه داد: باید هر سال دو پروژه 

شاخص در شهر بوشهر اجرا و افتتاح شود.

محمدی زاده ایجاد خروجی دوم بوشهر را مورد تأکید 

دارای یک  بوشهر  اکنون شهر  کرد:  و تصریح  داد  قرار 

مسیر ورودی و خروجی است که یکی از کارهای مهم 

مشارکت  با  دوم  ورودی  و  خروجی  ایجاد  اساسی  و 

شهرداری بوشهر است. وی با اشاره به تکمیل طراحی 

ساخت خروجی دوم بوشهر تصریح کرد: این طرح به 

مرحله اجرا نزدیک شده است. 

استاندار بوشهر توجه به مطالبات مردم را مورد تأکید قرار 

داد و افزود: فقط برای خدمت مطلوب به مردم توجه و 

فکر شود تا زندگانی مطلوب همراه با رفاه و آسایش برای 

مردم فراهم شود.

نصف شهر در اختیار پایگاه های نظامی است

مهم  ظرفیت های  از  بوشهر  استان  اینکه  بیان  با  وی 

گفت:  است،  برخوردار  پیشرفت  و  توسعه  عرصه  در 

بوشهر ظرفیت ها و مزیت های زیادی دارد که هنوز به 

نتیجه نرسیده است که با اجرایی شدن برخی طرح ها 

نقاط  به زودی شاهد تحولات مهمی در  آنها  افتتاح  و 

استاندار  هستیم.  بوشهر  شهر  به ویژه  استان  مختلف 

بوشهر با بیان اینکه مرکز استان روند توسعه در پیش 

گرفته است، خاطرنشان کرد: الحاق ۴۵۰ هکتار اراضی 

جدید به شهر بوشهر ظرفیت های مهمی برای توسعه 

این شهر با قدمت بالا فراهم کرده است. محمدی زاده 

مساحت شبه جزیره بوشهر را ۸ هزار هکتار دانست و 

با بیان اینکه بیش از نیمی از وسعت بوشهر در اختیار 

پایگاه های نظامی است، اضافه کرد: ۴ هزار هکتار اراضی 

بوشهر خارج از محدوده نظامی است که الحاق ۴۵۰ 

هکتار بیش از ۱۰ درصد از مساحت شهر بوشهر ظرفیت 

مهمی برای توسعه فراهم کرده است. وی با اشاره به 

اعتبارات تملک دارایی و سرمایه ای استان بوشهر تصریح 

از محل  بوشهر  استان  اعتباری  منابع  امسال کل  کرد: 

تملک دارایی و سرمایه ای یک هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 

است که با افزوده شدن اعتبارات دیگر به یک هزار و ۸۰۰ 

میلیارد تومان می رسد و در مجموع امسال تاکنون ۴۰ 

درصد آن پرداخت شده است.

یک اقتصاددان مطرح کرد:

گمرک، مرزبان اقتصاد ایران و دروازه تجارت با جهان است

در هفته نکوداشت بوشهر انجام شد؛

افتتاح طرح های بندر بوشهر با سرمایه گذاری ۶۰۰ میلیارد تومان

 بخشدار ویژه خارگ:

خارگ دارای ایمن ترین 

پایانه های نفتی دنیا است
 

بخشدار ویژه خارگ با اشاره به صادرات نفت با بالاترین 

از  ایران  نفتی  پایانه های  ایمنی گفت:  و  استاندارد 

ایمن ترین پایانه های نفتی دنیا به شمار می رود.

محمدرضا دشتی زاده ظهر شنبه در نشست با رئیس 

پایانه نفتی خارگ اظهار داشت: پایانه نفتی مهم و 

راهبردی خارگ به رغم تنگناها و فشارهای اقتصادی 

و سیاسی که بر صنعت نفت ایران اسلامی تحمیل 

شده است، توانسته با تکیه بر توانمندیهای تخصصی 

و دانش علمی و خیره کننده تلاشگران خود، در مسیر 

پیشرفت گام بردارد.وی افزود: از ویژگی های مهم جزیره 

خارگ که آن را به عنوان محلی ممتاز برای ذخیره سازی 

همچنین  است،  کرده  تبدیل  خام  نفت  صادرات  و 

آزمایشگاه کنترل کیفیت در پایانه های نفتی به عنوان 

یک عامل کلیدی برای راهبری صحیح سیستم های 

ارزش گذاری بر محصول صادراتی به حساب می آید.

دشتی زاده افزود: آزمایشگاه پایانه نفتی خارگ به عنوان 

مرجعی برای انجام آزمایش های مرتبط در مشخص 

نمودن ترکیبات مواد نفتی و مشتقات آنها، با به کارگیری 

روش های بین المللی به عنوان یکی از بازوهای توانمند 

شرکت پایانه های نفتی در این مجموعه است.

بخشدار ویژه خارگ تصریح کرد: پایانه خارگ یکی از 

استانداردترین و ایمن ترین پایانه های نفتی دنیا به 

شمار می رود.در ادامه این نشست علی میری نیز اظهار 

داشت: سرعت بالای بارگیری با رعایت اصول استاندارد 

روز جهان و توسط کارکنان بومی و خدوم صنعت نفت 

این پایانه را به عنوان یک برند در سطح بین المللی 

مطرح کرده است.

وی افزود: بارگیری سریع، ایمنی عملیات، دقت در اندازه 

گیری نفت خام، تحویل اسناد و مشخصات نفت خام 

و وجود شناورهای آتشخوار را از ویژگی های پایانه نفتی 

خارگ است و خوشبختانه طی سالیان اخیر هیچ گونه 

حادثه ای در این پایانه به دلیل رعایت اصول ایمنی 

صورت نگرفته است.رئیس پایانه نفتی خارگ تصریح 

کرد: بعد اقتصادی با رعایت اصول استاندارد و ایجاد 

خودکفایی در برخی از قطعات مهم و حیاتی این شرکت 

صرفه جویی چشمگیری صورت گرفته است و این روند 

توسط واحدهای فنی و عملیاتی به صورت مستمر در 

حال برنامه ریزی و پایش است.

.................................................................................

رییس هیات نظارت شورای نگهبان در استان بوشهر :

۱۱ داوطلب مجلس در استان 

بوشهر اعتراض کردند

 رییس هیات نظارت شورای نگهبان در استان بوشهر 

گفت: ۱۱ داوطلب در استان بوشهر اعتراض خود به 

انتخابات را ثبت کردند.

مردم  از  تشکر  رضایی ضمن  خلیل  مهر؛  گزارش  به 

بابت خلق  اسلامی  ایران  بصیر  و  موقعیت شناس 

حماسه ای دیگر در ۱۱ اسفندماه و ناکام کردن دشمنان 

و معاندین نظام اسلامی، در خصوص فرآیند بررسی 

شکایات نامزدهای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 

شورای اسلامی اظهار کرد: مهلت یک هفته ای ثبت 

اعتراضات کاندیداها و بارگذاری مستندات در سامانه 

هفدهم  مورخه  امروز   ۲۲ ساعت  نگهبان  شورای 

اسفندماه به اتمام رسید و در مجموع تعداد ۱۱ داوطلب 

در چهار حوزه انتخابیه شکایات خود را ثبت کردند.

بیان  بررسی شکایات  قانونی  روند  وی در خصوص 

اعتراضات  به  رسیدگی  اول  قانون مرحله  کرد: طبق 

و  اجرایی  هیأت های  مشترک  جلسه  در  کاندیداها 

نظارت مراکز حوزه انتخابیه بوده که پس از بررسی های 

لازم وفق ضوابط قانونی نظر خود را طی صورتجلسه 

ای به ستاد انتخابات کشور و هیأت نظارت مرکز حوزه 

انتخابیه ارسال می کنند.سخنگوی هیأت نظارت استان 

بوشهر با اشاره به تبصره های ۲ و۳ ماده ۸۶ قانون 

انتخابات و اینکه شکایاتی قابل رسیدگی خواهند بود 

که مشخصات شاکی یا شاکیان و اصل امضای شاکی 

که شاکی  در صورتی  افزود: همچنین  باشد،  داشته 

بدون دلیل و مدرک کسی را متهم کند و عمل شاکی 

عنوان افترا داشته باشد قابل تعقیب و پیگیری است.

وی تصریح کرد: از اصحاب رسانه و همه فعالین فضای 

مجازی درخواست می شود که اخلاق مداری، رعایت 

انصاف، قانونمداری را سرلوحه مطالب منتشره خود قرار 

داده و ضمن پرهیز از هرگونه اظهار نظر و قضاوت زود 

هنگام و گمانه زنی، زمینه بی اعتمادی مردم به ارکان 

نظام بویژه دست اندرکاران امر انتخابات را فراهم نکرده 

و فصل الخطاب بودن قانون و تمکین به آن را نصب 

العین خود قرار دهند.

اینکه  بیان  با  بوشهر  شهر  اسلامی  شورای  رییس   

لایحه بودجه شهرداری بوشهر در حال بررسی است 

گفت: این بودجه در هفته جاری مورد تصویب قرار 

می گیرد.

وحید نیک روش ظهر شنبه در مراسم افتتاح پروژه های 

عمرانی شهری بوشهر با بیان اینکه توجه ویژه ای به 

حوزه عمران و خدمات شهری بوشهر شده است گفت: 

توسعه طرح های خدمات و عمران شهری در راستای 

رضایتمندی شهروندان در اولویت قرار گرفته است.

اینکه  بیان  با  بوشهر  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 

لایحه بودجه شهرداری بوشهر در حال بررسی است 

گفت: این بودجه در هفته جاری مورد تصویب قرار 

می گیرد.

و  شهرداری  آینده  سال  بودجه  اینکه  بیان  با  وی 

سازمان های وابسته بوشهر با ۱۸ درصد رشد تدوین 

شده است، تصریح کرد: بودجه شهرداری بوشهر ۶۱ 

درصد عمرانی و ۳۹ درصد جاری که نشان از رویکرد 

ویژه عمرانی در بودجه است.

رییس شورای شهر بوشهر خبرداد؛

تصویب لایحه بودجه شهرداری بوشهر 

در هفته جاری
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طرح های عمران شهری و سرمایه ای بوشهر با سرمایه گذاری ۶۰۰ 

میلیارد تومان صبح امروز با حضور استاندار بوشهر افتتاح شد.

و  شهری  عمران  طرح   6 بوشهر  نکوداشت  هفته  با  همزمان 

سرمایه ای با حضور استاندار بوشهر افتتاح شد.

شورای  تلاش  از  قدردانی  با  مراسم  این  در  محمدی زاده  احمد 

شهر و شهرداری بوشهر در راستای تحقق مطالبات مردم اظهار 

داشت: طرح های عمران و خدمت شهری در بوشهر توسعه یافته 

است که توجه به اجرا و افتتاح 2 پروژه شاخص در سال یکی از 

ضروریات است.استاندار بوشهر با بیان اینکه در طرح های عمران 

و خدمات شهری مشکل بودجه ای وجود ندارد گفت: مشارکت 

بخش خصوصی در طرح ها یک امر مهم و اجتناب ناپذیر است.

وی با اشاره به ظرفیت و مزیت های شهر ساحلی بوشهر برای 

توسعه سرمایه گذاری خواستار تسریع در تکمیل طرح ها به ویژه 

در بخش های عمران و خدمات شهری شد.

اجرای برنامه و طرح های مهم در عمران و خدمات شهری، 
رفاهی و تفریحی

بوشهر هم نقش مهم  استاندار  امور عمرانی  معاون هماهنگی 

عمران و خدمات شهری در راستای نیاز مردم گفت: ایجاد رفاه و 

آسایش مردم از اولویت های مهم عمران و خدمات شهری توسط 

شهرداران است.محمدهادی رستمیان  با بیان اینکه شهر بوشهر 

دارای ظرفیت و مزیت های مختلف در بخش های سرمایه گذاری 

دارد، تصریح کرد: این ظرفیت ها باید بیش از پیش در سطح 

ملی معرفی شود.وی با تقدیر از شورای شهر و شهرداری بوشهر 

در برگزاری مراسم نکوداشت هفته بوشهر به نحو مطلوب اضافه 

کرد: در هفته بوشهر طرح های مهمی در حوزه عمرانی، خدماتی و 

سرمایه ای با حمایت شورای شهر و تلاش شهرداری بوشهر افتتاح 

شد.معاون امور عمرانی استاندار بوشهر از افتتاح گذر سلامت، 

راستگرد ورودی و معابر سطح شهر بوشهر خبر داد و بیان کرد: 

طرح های عمران شهری بوشهر با فعالیت مطلوب در حال اجرا 

است که در هفته بوشهر در دهه فجر امسال بخشی از آنها افتتاح 

برای  بوشهر  و شهرداری  کرد: شورای شهر  اضافه  شد.رستمیان 

سال 1403 ضمن تأمین اعتبارات لازم برنامه و طرح های مهمی در 

عمران و خدمات شهری، رفاهی و تفریحی اجرا می شود.

با  بوشهر  سرمایه ای  و  شهری  عمران  طرح های  افتتاح 
سرمایه گذاری 600 میلیارد تومان

شهردار بوشهر هم در این مراسم با گرامیداشت هفته نکوداشت 

بوشهر اظهار داشت: در این هفته برنامه های مختلفی با حضور 

پرشور مردم برگزار شد که در این راستا شهید شاخص، شهروند 

افتخاری و چهره ماندگار در شانزدهمین سال هفته نکوداشت 

اینکه  بیان  با  حیدری  شدند. حسین  تجلیل  و  معرفی  بوشهر 

یافته است،  طرح های عمران و خدمات شهری بوشهر توسعه 

اجرا،  برای  ویژه ای  توجه  سیزدهم  دولت  در  کرد:  خاطرنشان 

و  عمرانی، خدماتی  از طرح های مختلف  بهره برداری  و  تکمیل 

سرمایه ای در شهر بوشهر شده است و امروز شاهد افتتاح چند 

خیابان  در  گذر سلامت  افتتاح  به  اشاره  با  وی  طرح هستیم. 

آزادگان بوشهر تصریح کرد: این طرح در مسیر رفت و برگشت به 

طول یک هزار و 400 متر با 14.5 میلیارد تومان اعتبار افتتاح شد. 

شهردار بوشهر با بیان اینکه در گذر سلامت امکانات لازم رفاهی و 

ورزشی طراحی و اجرا شده است، گفت: همچنین راستگرد ورودی 

شهر بوشهر به طول 700 متر با اعتبار 9 میلیارد تومان تکمیل و 

شهدای  خیابان  افتتاح  حیدری،  گرفت.  قرار  بهره برداری  مورد 

دریایی را از دیگر طرح ها اعلام و خاطرنشان کرد: این طرح با 

سرمایه گذاری 6.2 میلیارد تومان در مدار بهره برداری قرار گرفت.

وی افتتاح طرح های سرمایه گذاری بخش خصوصی شامل کافه 

کتاب با 5 میلیارد تومان، رستوران ساحلی با 2.5 میلیارد تومان 

و ساختمان تاریخی بیلیارد در بافت بوشهر با 23 میلیارد تومان 

را از جمله طرح های بخش سرمایه گذاری خصوصی دانست و 

بیان کرد: در هفته نکوداشت بوشهر در مجموع طرح های عمران 

شهری و سرمایه ای بوشهر با سرمایه گذاری 600 میلیارد تومان با 

حضور استاندار بوشهر افتتاح شد.شهردار بوشهر به اهتزاز درآمدن 

پرچم خوش رنگ و زیبای جمهوری اسلامی در ورودی شهر بوشهر 

را از دیگر برنامه ها دانست و خاطرنشان کرد: در هفته نکوداشت 

بوشهر عملیات اجرایی گذر غرب محله تنگک ها به طول 4 کیلومتر 

و عرض 24 متر آغاز شده است که نقش مهمی در عرصه پدافند 

با  دریایی  فانوس  پروژه  شدن  فعال  از  حیدری  دارد.  غیرعامل 

مشارکت بخش خصوصی خبر داد و تصریح کرد: اسکله تفریحی 

و گردشگری بوشهر با اعتبار 50 میلیارد تومان عملیات اجرایی آن 

آغاز شده که بخشی از این اسکله در ایام تعطیلات نوروز مورد 

استفاده قرار می گیرد.

تصویب لایحه بودجه شهرداری بوشهر در هفته جاری
اینکه توجه ویژه ای به  با بیان  رئیس شورای شهر بوشهر هم 

حوزه عمران و خدمات شهری بوشهر شده است گفت: توسعه 

رضایتمندی  راستای  در  شهری  عمران  و  خدمات  طرح های 

شهروندان در اولویت قرار گرفته است. وحید نیک روش با بیان 

اینکه لایحه بودجه شهرداری بوشهر در حال بررسی است گفت: 

این بودجه در هفته جاری مورد تصویب قرار می گیرد. وی با 

بیان اینکه بودجه سال آینده شهرداری و سازمان های وابسته 

بوشهر با 18 درصد رشد تدوین شده است، تصریح کرد: بودجه 

شهرداری بوشهر 61 درصد عمرانی و 39 درصد جاری که نشان از 

رویکرد ویژه عمرانی در بودجه است.

 رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران با اشاره به سهم 

دستمزد در قیمت تمام شده محصول، معتقد است که افزایش 

مزد به افزایش تورم منجر نمی شود و این موضوع در دنیا ثابت 

شده است. بنابراین با افزایش دستمزد، قدرت خرید بالا می رود و 

امکان خرید محصولات به وجود می آید، کالای باکیفیت تولید و 

این موجب تعدیل قیمت ها و کاهش تورم می شود.

سمیه گلپور در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به این پرسش که 

اثرگذاری افزایش دستمزد بر جامعه بیشتر است یا مهار تورم، 

گفت: این دو مقوله رابطه مستقیم با هم دارند زیرا اگر افزایش 

و  کار  قانون   ۴۱ ماده  با  مطابق  و  معقول  صورت  به  دستمزد 

متناسب با نرخ تورم اتفاق بیفتد، می تواند به بالا رفتن قدرت 

خرید منجر شود و اگر قدرت خرید افزایش یابد شاهد افزایش 

تولید خواهیم بود.

وی ادامه داد: هر زمان که تولید در کشور افزایش یابد، تورم هم 

کنترل می شود چون وقتی کالای باکیفیتی تولید شود، قیمت هم 

تعدیل می شود.از سویی وقتی از کالایی چند نوع تولید داشته 

باشیم و مشتری اعم از کارگر یا کارمند این توان را داشته باشند که با 

قیمت مناسب و کیفیت بهتر کالا را خریداری کنند یعنی کارخانه ها 

راه اندازی می شوند و به صورت کاملا محسوس تورم ناشی از تک 

محصولی کنترل می شود. رقبای تجاری،حرفه ای و اقتصادی امکان 

حضور می یابند و فضا برای افزایش تولید باز می شود.

کاهش متقاضیان بیمه بیکاری با افزایش ۵۷ درصدی دستمزد 

درباره  ادامه  در  کارگران  صنفی  انجمن های  عالی  کانون  رئیس 

تاثیر افزایش دستمزد بر امنیت شغلی نیروی کار گفت: زمانی 

که افزایش ۵۷ درصدی حداقل دستمزد به تصویب رسید، وزارت 

کار اعلام کرد که نرخ بیکاری و تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری 

کاهش یافته است. در واقع افرادی که به دلیل بیکاری درخواست 

گرفتن مقرری بیمه بیکاری داشتند، نسبت به سنوات قبل کمتر شد 

و ما در آن فضا رشد تولید را هم داشتیم. وقتی کارگر امکان خرید 

کالای ایرانی تولید داخل را پیدا می کند، تولیدکننده، کارآفرین و 

کارفرما هم با تیراژ بالاتری تولید می کند و کیفیت تولیدش را بالا 

می برد چون مشتری دارد، بنابراین مشتری باید قدرت خرید داشته 

باشد که بتواند کالا بخرد و کارخانه هم تولید کند و این چرخه به 

هم پیوسته بین حقوق کارگر و بالا رفتن تولید است.

گلپور افزود: با توجه به آماری که وزارت کار اعلام کرد افزایش حقوق 

و دستمزد منجر به بیکار شدن نیروی کار با تعطیلی کارگاه نشد، 

بلکه موجب پایین آمدن نرخ بیکاری و کاهش متقاضیان بیمه 

بیکاری شد و خیلی از کارخانه ها به دلیل تکان خوردن امکان مالی 

مردم و فروش بیشتر محصولاتشان توانستند سرپا بمانند بنابر این 

دستمزد صد درصد در امنیت شغلی نیروی کار و بهره وری بنگاه 

اثرگذار است.

سهم دستمزد در قیمت تمام شده کالا ۳ تا ۷ درصد

وی گفت: در حال حاضر سهم دستمزد و هزینه حقوق کارگر در 

فرایند قیمت تمام شده کالا بین ۳ تا ۱۰ درصد عنوان می شود، 

یعنی اگر کالایی را ۱۰۰ هزار تومان درنظر بگیریم، ۳ تا ۱۰ درصد آن 

هزینه حقوق کارگر است. نکته اساسی این است که بیش از ۹۰ 

درصد هزینه قیمت تمام شده کالا هزینه های جانبی و مواد اولیه 

و عوارض و مالیات و ... است که کارفرما یا تولیدکننده می پردازد، 

بنابراین دستمزد سهم بسیار ناچیزی دارد.به گفته این مقام کارگری 

تمام شده محصول  تا ۸۰ درصد هزینه  در کشورهای دیگر ۷۰ 

دستمزد نیروی کار است و کارفرما مشکلی به لحاظ تامین مواد 

اولیه ندارد ولی در داخل کشور مواد اولیه به دلایل متعدد از جمله 

تحریم های ظالمانه، حذف ارز ترجیحی و دستگاه های مستهلک 

و به روزرسانی نشده با هزینه گزاف تامین می شوند و این مساله 

روی محصول نهایی و قیمت آن اثرگذار است. گلپور گفت: سوء 

مدیریت ها نیز باعث شده تا برخی افراد غیرتخصصی به واسطه 

بعضی رانت ها و ارتباطات، اداره کارخانه ها را به دست گیرند و در 

یک فضا غیرتخصصی کار تولید را پیش  ببرند که این مساله نیز به 

نوعی در قیمت تمام شده محصول موثر است.

افزایش دستمزد موجب افزایش تورم نمی شود

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران با بیان اینکه افزایش 

مزد منجر به افزایش تورم نمی شود، گفت: این موضوع در دنیا 

ثابت شده است و اگر مزد افزایش یابد به دلیل سیاست های 

پولی و اقتصادی آن کشورها، حل مساله حامل های انرژی و تامین 

مواد اولیه ارزان تورم به وجود نمی آید و یا بسیار ناچیز است. 

بنابراین وقتی دستمزد افزایش یابد، قدرت خرید بالا می رود و 

امکان خرید محصولات به وجود می آید در نتیجه کالای با کیفیت 

تولید می شود و موجب تعدیل قیمت ها و کاهش تورم می شود.

خبــــرگزارش

خبــــر

راه اندازی 8 مرکز مشاوره خانواده در استان بوشهر
مراسم تحلیف ۱۳ مشاور خانواده قوه قضاییه با حضور معاون رئیس مرکز وکلا، 
کارشناسان و مشاوران خانواده قوه قضاییه در استان بوشهر برگزار و ۸ مرکز مشاوره 
در استان راه اندازی شد. 

گزارش

افتتاح طرح های عمران شهری و سرمایه ای بوشهر
 با سرمایه گذاری ۶۰۰ میلیارد تومان

سهم دستمزد کارگر در قیمت تمام شده چقدر است؟

افزایش ۸ درصدی تولید 

متانول پتروشیمی بوشهر

متانول  واحد  گفت:  بوشهر  پتروشیمی  مدیرعامل 

پتروشیمی بوشهر در ۱۹ اسفند توانست با عبور از مرز 

۱.۵ میلیون تن تولید، افزایش ۸ درصدی را نسبت به 

سال قبل داشته باشد.

خبرنگاران  جمع  در  حاتمی  جواد  ایسنا،  به گزارش 

با بیان اینکه پتروشیمی بوشهر در ۲ عرصه در حال 

فعالیت است، اظهار کرد: نخست، بخش تولید در 

فاز اول و زنجیره ارزش متان و همزمان اجرای فاز 

توسعه ای و ابرپروژه فاز دوم که توسعه زنجیره ارزش 

اتان است.

وی افزود: در ابتدای سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲ با تغییر 

برنامه ها و تعیین اهداف جدید، بخش  رویکرد و 

زیادی از چالش های پیش رو در هر دو عرصه اعلام 

شده را تاکنون حل کرده، منافع و موفقیت های را 

برای سهامداران، شرکت و کشور کسب کردیم.

مدیرعامل پتروشیمی بوشهر تصریح کرد: همزمانی 

تولید در فاز اول و اجرای همزمان ۴ پروژه در قالب 

ابرپروژه فاز دوم، فرصتی برای پتروشیمی بوشهر بود 

تا بتواند علاوه بر فروش داخلی، صادراتی، ارزآوری و 

کمک به چرخه اقتصاد کشور، بخشی از منابع مورد 

نیاز اجرای فاز توسعه ای را هم تامین کند.

حاتمی با بیان اینکه در هفته پایانی دی ماه توانستیم 

۱.۳۱۸ تن متانول تولید کرده و از رکورد خودمان از 

ابتدای راه اندازی این واحد در سال ۱۳۹۹ عبور کنیم 

گفت: به شکل عینی برای تحقق شعار سال و منویات 

مقام معظم رهبری در رشد تولید قدم برداشتیم. در 

سرویس نگه داشتن تمام خطوط تولیدی، تعمیرات 

تولید و  توقف  بدون  همزمان بخش های مختلف 

رفع کوچکترین نشتی های خطوط فرآیندی، بخشی 

همکارانم  توسط  گرفته  صورت  جهاد  و  تلاش  از 

است که در کنار خصایص منحصربفرد پتروشیمی 

بوشهر مانند دراختیار داشتن زنجیره بالادست گاز 

تا متانول و همچنین استقلال حداکثری در تامین 

یوتیلیتیتوانستیم تا ۱۹ اسفند، یک میلیون و پانصد 

و بیست و سه هزار تن تولید متانول داشته و تولید 

خود را نسبت به سال گذشته ۸ درصد افزایش دهیم.

مدیرعامل پتروشیمی بوشهر گفت: شرکت پتروشیمی 

بوشهر نمونه ای بارز از توجه و بهره گیری از توان و 

تخصص داخلی در عرصه بهبود عملکرد تولید است. 

اتکای ما برای افزایش تولید، توان و تجربه در کنار 

هیاهو،  از  به دور  است.  بوده  نخبه  جوانان  انگیزه 

دانش فنی در دسترس را با پروژه های دانشگاهی 

برخی  در  و  داده  ارتقاء  دانش بنیان،  و شرکت های 

زمینه ها تولید علم نیز داشته ایم.

به گفته حاتمی واحد متانول یک میلیون و ششصد و 

پنجاه هزارتنی پتروشیمی بوشهر، امسال شاهد رکورد 

تولیدی متفاوت نسبت به تمام ادوار خود بوده و این 

رویداد امیدآفرین در کنار نزدیک شدن به تکمیل ۳ 

واحد از ابرپروژه فازدوم نیز، نویدبخش ارتقای نقش 

پتروشیمی بوشهر در اقتصاد و صنعت ایران خواهد 

بود.

وی با بیان اینکه شرکت پتروشیمی بوشهر در منطقه 

ویژه اقتصادی انرژی پارس واقع شده و سال ۱۳۹۹ فاز 

اول آن با ظرفیت تولید ۶.۵ میلیون تن محصولات 

این  گفت:  است،  رسیده  به بهره برداری  پتروشیمی 

گازی  پالایشگاه  تنها  با سرمایه گذاری خود  شرکت 

صنعت پتروشیمی را راه اندازی کرده  و در آینده ای 

نزدیک با تکمیل ۴ واحد تولید الفین، اتیلن گلایکل، 

پلی اتیلن سنگین و یوتیلی و آفسایت خود، ۹ واحد 

فرآیندی که زنجیره ارزشی منحصربفرد از بالادست گاز 

تا محصولات اتان و متان پایه را تشکیل می دهد در 

اختیار خواهد داشت.

به گفته وی فاز سوم این مجتمع ۷۷ هکتاری )در 

۴ سایت مختلف( نیز خوراک خود را از محصولات 

نهایی و میانی فاز اول و دوم تامین خواهد کرد. 

از دیگر  نیز  یوتیلیتی  تامین  استقلال حداکثری در 

ویژگی های این شرکت است.

خبر

ادامه ی تجمع کارگران 

پالایشگاه های پارس جنوبی

کارگران پیمانکاری مجتمع های گاز پارس جنوبی به روال 

هفته های گذشته مقابلِ ساختمان اداری پالایشگاه های 

پارس جنوبی تجمع کردند.

به گزارش خبرنگار ایلنا، کارگران پیمانکاری مجتمع های گاز 

پارس جنوبی، روز شنبه، ۱۹ اسفندماه، به روال هفته های 

گذشته مقابلِ ساختمان اداری پالایشگاه های پارس جنوبی 

تجمع کردند. 

بازنگری طرح طبقه بندی مشاغل، تغییر سیستم اقماری 

نیروهای اداری پشتیبانی به دو- دو یا همان ۱۴ روز کار و ۱۴ 

روز استراحت و ساماندهی وضعیت رانندگان استیجاری از 

جمله مهم ترین مطالبات این کارگران است. 

این اعتراضات ماه ها ادامه داشته است و با وجود وعده 

و عیدِ مسئولان، هنوز هیچ نتیجه ای حاصل نشده است. 

کانون  مدیره  هیئت  رئیس  میرغفاری،  علیرضا  پیشتر 

انجمن های صنفی کارگران پالایشگاه های گاز استان بوشهر، 

از تهدید برخی از کارفرمایان به تغییر خوابگاهِ کارگران و 

اخراج کارگران و گرفتنِ تست اعتیاد بدون رعایت کرامتِ 

انسانی، خبر داده بود و اعلام کرده بود که در جواب به 

اعتراضات، کارفرمایان چنین واکنشی نشان داده اند!

پرداخت ۱۴۰۰ میلیارد تسهیلات بانکی به بنگاههای تولیدی بوشهر

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر از پرداخت بیش از هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به منظور رشد 

تولید به بنگاه های اقتصادی در استان بوشهر خبرداد.

مهدی صفوی افزود: در راستای حمایت از واحدهای تولیدی استان بوشهر، طی یکسال گذشته در مجموع هزار و ۴۲۰ 

میلیارد تومان انواع تسهیلات نظیر طرح تبصره ۱۶، طرح رونق تولید، طرح تبصره ۱۸، راه اندازی مشاغل خانگی، مصوبات 

سفر و احیا واحدهای صنعتی راکد از طریق بانک های عامل در استان بوشهر پرداخت شده است.

صفوی با اشاره به اولویت قرار دادن حمایت از بنگاه های تولیدی در استان عنوان کرد: طی سال جاری برای پنج هزار 

و ۵۰۰ بنگاه اقتصادی در حوزه صنعت، معدن، تجارت و همچنین مشاغل خانگی در زمینه های مختلف کسب و کار، 

تسهیلات لازم از طریق بانک های عامل استان پرداخت شده است.مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر 

تصریح کرد: در راستای اقدامات متعدد حمایت از بنگاه های اقتصادی، برگزاری جلسات مستمر کارگروه تسهیل و رفع 

موانع تولید، بازدیدهای میدانی از واحدهای صنعتی با حضور مسؤولان اجرایی مرتبط، تشکیل نشست های ویژه برای 

هر بنگاه تولیدی مشکل دار با حضور مسؤولان استانی و کشوری و سایر موارد به منظور فعال کردن واحدهای راکد، ایجاد 

و توسعه واحد تولیدی، راه اندازی کسب و کار در حوزه مشاغل خانگی انجام گرفته است..
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چقدر مالیات تا پایان آذر ماه وصول شد؟اقتصاد
در 9 ماهه 1402، حدود 550 هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی توسط دولت اخذ شده است که بیانگر تحقق 65 درصدی درآمد های مالیاتی تا پایان آذرماه 

است. براساس قانون بودجه 1402، دولت مکلف است تا پایان سال جاری 838 هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی اخذ کند.
از این میزان، 340 هزار میلیارد تومان آن مربوط به مالیات های مستقیم و 208 هزار میلیارد تومان آن مربوط به مالیات بر کالا ها و خدمات بوده است.

خبر

خبر

یکی  کارگری  و  اقتصادی  جوامع  در  اخیر  سال های  در 

است،  گرفته  قرار  موردتوجه  بسیار  که  موضوعاتی  از 

محاسبه حداقل حقوق کارگران بر مبنای تورم سالانه یا 

تورم انتظاری است. باوجودآنکه برخی استدلال می کنند 

تنها بر اساس متن قانون باید به تورم سالانه نگاه شود، 

اقتصاددانان و سیاست گذاران مالی در چارچوب اقتصاد 

رفتاری سخن متفاوتی را بیان می کنند.

این روزها مسئله تعیین دستمزد کارگردان در سال آینده 

مورد بحث افکار عمومی و سیاستگذاران است اما چندی 

پیش موضوعی مطرح شد درباره این که ملاک تعیین 

دستمزد انتظارات تورمی باشد. رئیس سازمان برنامه و 

بودجه گفته بود: آن چه مبنای پیشنهاد و تصمیم دولت 

انتظاری  تورم  است،  دستمزد  و  حقوق  افزایش  برای 

میان  مذاکرات  در  امیدواریم  بود.   خواهد  آینده  سال 

تشکل های کارگری و دولت به یک نرخ معقول افزایش 

دستمزد برسیم تا موضوع تورم انتظاری از کنترل خارج 

نشود.

تفاوت تورم و انتظارات تورمی

موضوع انتظارات تورمی با مسئله تورم متفاوت است و 

می تواند رویکردها را نسبت به تعیین دستمزد را متفاوت 

کند.  تورم انتظاری مولفه ای است که ارتباط دوجانبه با 

نرخ  در یک  یکدیگر  بر  دو  و هر  دارد  تورم سالانه  نرخ 

تقریباً برابر اثرگذاری دارند. به دیگر معنا، تورم انتظاری 

چندان دور از تورم سالانه نیست، حال آنکه توجه به این 

امر در مهار رشد تورم بسیار اثرگذار است.

تفاوت تورم انتظاری با تورم سالانه

افراد  که  دارد  اشاره  تورمی  میزان  به  انتظاری  تورم 

آن  با  آینده  در  که  دارند  انتظار  اقتصاد  در  و شرکت ها 

بر اساس تجربیات  انتظارات معمولًا  این  روبه رو شوند. 

گذشته، پیش بینی های اقتصادی و سیاست های مالی و 

از سوی دیگر، تورم سالانه  پولی کشور شکل می گیرند. 

همان نرخ تغییرات قیمت ها در یک سال است که توسط 

شاخص های تورم اندازه گیری می شود.

این است که  بنابراین، تفاوت اصلی بین دو نوع تورم 

تورم انتظاری مربوط به انتظارات آینده است که افراد و 

شرکت ها دارند، درحالی که تورم سالانه معمولًا به عنوان 

خاص  سال  یک  در  قیمت ها  تغییرات  واقعی  نرخ 

اندازه گیری می شود. تورم انتظاری در اقتصاد ایران نیز از 

اهمیت بالایی برخوردار است. باتوجه به تاریخچه تورم در 

ایران و نوسانات مکرر نرخ تورم، افراد و شرکت ها ممکن 

که  باشند  داشته  تورم  مورد  در  خاصی  انتظارات  است 

تصمیمات اقتصادی خود را بر اساس آنها بگیرند. این تورم 

انتظاری می تواند تأثیر مستقیمی بر رفتار مصرف کنندگان، 

ایران،  در  باشد.  داشته  کسب وکارها  و  سرمایه گذاران، 

است  اقتصادی  اصلی  از چالش های  یکی  معمولًا  تورم 

که تأثیر بسیاری بر جوانب مختلف اقتصادی، از جمله 

تجارت  و  سرمایه گذاری  نقدینگی،  تورم  خرید،  قدرت 

خارجی می گذارد؛ بنابراین، اهمیت تورم انتظاری در ایران 

می تواند در مواجهه با این چالش ها و تصمیم گیری های 

مالی و اقتصادی در دولت و بخش خصوصی بسیار بالا 

باشد.

تصمیم گیری با ملاحظات تورم انتظاری

و  انتظاری  تورم  مبنای  بر  اقتصادی  تصمیم گیری های 

کنترل این مؤلفه می تواند به بهبود پیش بینی ها، کاهش 

ریسک های اقتصادی و ارتقای پایداری اقتصادی کمک 

کند. توجه دولت به تصمیم گیری های اقتصادی با توجه 

به انتظارات تورمی می تواند به چندین شکل موثر باشد:

است  ممکن  دولت  مالی:  و  پولی  سیاست های 

انتظارات  اساس  بر  را  خود  مالی  و  پولی  سیاست های 

ممکن  باشد،  بالا  انتظاری  تورم  اگر  کند.  تعیین  تورمی 

و  دهد  کاهش  را  پولی  سیاست های  دولت  است 

تا تورم  اقدام قرار دهد  را در دست  سیاست های مالی 

را کنترل کند.

بودجه ریزی: انتظارات تورمی می تواند دولت را ترغیب کند 

تا بودجه خود را با دقت بیشتری برنامه ریزی کند. به عنوان 

مثال، اگر تورم انتظاری بالا باشد، دولت ممکن است از 

افزایش هزینه ها و برنامه های جدید پرهیز کند و به جای 

آن برنامه های صرفه جویی و بهره ور را ترجیح دهد.

تشویق به سرمایه گذاری: انتظارات تورمی می تواند تأثیر 

مستقیمی بر سرمایه گذاری و سرمایه گذاران داشته باشد. 

دولت ممکن است اقداماتی انجام دهد تا سرمایه گذاری 

را تشویق کند.

تورمی  انتظارات  به  توجه  اقتصادی:  استقرار  حفظ 

تشویق  اقتصادی  استقرار  حفظ  به  را  دولت  می تواند 

کند. این امر شامل حفظ پایداری قیمت ها، کنترل نرخ 

بهره و مدیریت مناسب میزان تورم است که همه اینها 

می توانند به تقویت اعتماد عمومی و رونق اقتصاد کمک 

کنند. از این رو، توجه دولت به انتظارات تورمی می تواند 

و  کنترل  جهت  در  آن  اقتصادی  تصمیم گیری های  به 

پایداری  حفظ  به  و  کند  کمک  تورم  اثرات  مدیریت 

تعیین  در  است  نیاز  همچنین  نماید.  کمک  اقتصادی 

نکته توجه داشت که  این  به  ایران  حداقل دستمزد در 

افزون بر معیشت کارگران، حداقل تورم انتظاری نیز در 

ذهن افراد جامعه شکل می گیرد. به دیگر معنا، زمانی که 

حداقل افزایش حقوق کارگران در انتهای سال 1402 با رشد 

20 درصدی برای سال آینده تعیین می شود، این مفهوم 

به ذهن جامعه القا می شود که تورم سال 1403 حداقل 

20 درصد خواهد بود و اثرات دومینو وارد خواهد داشت.

پیشنهادهای سیاستی برای ایران

و  همیشه  »تورم  می گوید:  تورم  خصوص  در  فریدمن 

همه جا یک پدیده پولی است.« ازاین جهت باید به دنبال 

هر آن چیزی باشیم که بر بازار پول مؤثر است. در نتیجه، 

افزایش کسری  را در  مهم ترین عوامل پدیدآورنده  تورم 

و  فریدمن  می کنیم.  پیدا  نقدینگی  افزایش  و  بودجه 

فلپیس در مطالعات خود برای روشن تر کردن ارتباط بین 

تورم و بیکاری در کوتاه مدت و بلندمدت، متغیر تأثیرگذار 

دیگری به نام »تورم انتظاری« را مطرح کردند. همچنین 

سال های  زمانی  بازه   در  که  می دهد  نشان  پژوهش ها 

۱۳۸۸-۱۳۵۵ انتظارات تورمی تطبیقی و انتظارات تورمی 

تأثیر  ایران  در  تورم  نرخ  بر  معناداری  طور  به  عقلایی، 

گذاشته اند. با احتساب همه موارد بیان شده و مطالعات 

تعیین حداقل  که  داشت  بیان  باید  علمی صورت گرفته 

و  تورمی  آثار  جنبه  از  ایران  اقتصاد  در  کارگران  حقوق 

تولیدی بسیار حائز اهمیت است. به کلام اقتصاددانان 

و  اقتصادی  ثبات  حفظ  قید  به  کارگران  معیشت  باید 

دولتمردان،  برخی  بیان  به  بیشینه شود.  اجتماعی  رفاه 

تعیین حداقل حقوق کارگران باید مبتنی بر رفاه آنان و در 

چارچوب ملاحظات تورم انتظاری تعیین شود.

اثر افزایش حقوق در تورم انتظاری چیست؟

نرخ برق صنایع فولاد و پتروپالایشگاهی دو برابر شد

آغاز اصلاح یارانه انرژی صنایع انرژی بر برای حل ناترازی

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

یک شرکت در حوزه تلفن همراه با سوء استفاده از 

یک برند خارجی و استفاده از قطعات وارداتی، در حال 

تولید به اسم تولید داخل است، این در حالی است که 

شاهد برخورد جدی با پرونده مشابهی در حوزه واردات 

قطعات خودرو و فروش آن به اسم تولید هستیم.در 

حالی که شرکت نوکیا در ایران دارایی نمایندگی رسمی 

است، شاهد هستیم که یک شرکت ایرانی مدتهاست 

که در حال تولید گوشی های نوکیایی است که ارتباطی 

نیز با نمایندگی رسمی این شرکت در ایران و همچنین 

شرکت اصلی آن در فنلاند ندارد.بر همین اساس شاهد 

ارسال نامه ای اعتراضی از سوی سفیر فنلاند نیز بوده ایم. 

با این وجود معاون وزیر صمت در اظهاراتی که تعجب 

رسانه ها را به دنبال داشت، استفاده از برند نوکیا در 

تولیداتی که ارتباطی با این برند ندارند را در شرایط 

تحریم عادی دانست.

هشدار وزارت ارتباطات نسبت به تولید تلفن همراه با 

سوء استفاده از برندهای خارجی

این در حالی است که پیشتر و براساس مکاتبات موجود، 

وزارت ارتباطات نیز نسبت به سوء استفاده از برند یک 

شرکت خارجی هشدار داده بود اما وزارت صمت به 

این موضوع توجهی نکرده است. بنا بر مفاد نامه ای که 

رئیس وقت سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 

خطاب به معاون وزیر صمت ارسال کرده است؛ اقدام 

یک شرکت داخلی برای تولید و ساخت موبایل بدون 

مجوز وزارت ارتباطات بوده و به همین دلیل اعطا پروانه 

بازار  در  تولیدشده  این گوشی های  و فروش  ساخت 

غیرقانونی بوده است.در متن نامه به این مسئله اشاره 

شدکه یک شرکت داخلی بدون دریافت مجوز اقدام به 

تولید گوشی های Samsung و Nokia کرده و به صورت 

غیرقانونی آن   ها را در بازار عرضه کرده است.

که  کالاهایی  واردات  ممنوعیت  در  قانون  صراحت 

موجب اغفال خریدار می شود

با وجود تمام هشدارها و شواهد در خصوص سوء 

همچنان  خارجی،  برند  یک  از  شرکت  یک  استفاده 

شاهد مماشات با این شرکت هستیم. این در حالی 

است که براساس بند »ر« ماده 122 قانون امور گمرکی، 

ورود قطعی کالاهایی دارای نشانی یا نام یا علامت یا 

مشخصات دیگری بر روی خود کالا یا روی لفاف آنها 

به منظور فراهم کردن موجبات اغفال خریدار و مصرف 

کننده نسبت به سازنده یا محل ساخت یا خواص یا 

مشخصات اصلی آن کالا باشد، ممنوع است.

اگر بخواهیم این ماده قانونی را در تناسب با تقلب 

صورت گرفته در حوزه تلفن همراه با یک برند خارجی 

توضیح دهیم باید بگوییم که واردات قطعات با یک 

برند دیگر و سپس تبدیل آن به کالایی با برند دیگر که 

موجبات اغفال خریدار را فراهم کند ممنوع است.

در خصوص این شرکت هم شاهد هستیم که قطعات 

وارد شده به کشور که از برندهای دیگری هستند در کنار 

هم قرار گرفته و به عنوان تلفن همراه با برند خارجی اما 

تولید ایران به فروش می رسند که می تواند مصداق بارز 

اغفال خریداران باشد.

سوء  و  خودرو  قطعات  قاچاق  پرونده  نزدیک  رابطه 

استفاده از قطعات خارجی برای تولید تلفن همراه با 

برند خارجی

در نمونه مشابه دیگری که اخیرا با صدور حکم سنگین 

دادگاه مجددا در صدر اخبار قرار گرفته است شاهد سوء 

استفاده مشابهی بودیم. در خصوص این پرونده شاهد 

بودیم که یک شرکت قطعه سازی برخی قطعات را وارد 

می کرده است و سپس با برند خود و به اسم تولید 

داخل به فروش می رسانده است.به همین دلیل یکی 

از موارد اتهامی مدیر عامل این شرکت که در نهایت 

به 65 سال محکوم شده است، براساس کیفر خواست 

بر روی قطعات  ایرانی  نماد کالای  الصاق  دادستانی، 

خودرو ساخت کشور چین است. این قدام براساس بند 

3 از ماده 2 قانون مبارزه قاچاق کالا و ارز قاچاق محسوب 

شده است.

ضرورت ورود جدی نهادهای نظارتی به پرونده سوء 

استفاده از برند خارجی

با وجود این پرونده و تشابهاتی که این مسئله با سوء 

استفاده از یک برند خارجی، استفاده از قطعات خارجی 

و در نهایت تولید تلفن همراه به نام تولید داخل با 

پرونده مورد اشاره در حوزه قطعات خودرو دارد، این 

سوال مطرح است که چرا تا کنون مقامات گمرکی و 

همچنین نهادهای ناظر به این موضوع ورود نکرده اند و 

چرا وزارت صمت چشم خود را بر روی اقدامات خلاف 

قانون این شرکت بسته است.

ماجرای تخلفات حوزه قاچاق 

قطعات خودرو و برندهای 

تقلبی موبایل تولید داخل

متقاضیانی که در اولین حراج سکه شرکت کردند نتوانستند برنده شوند، نه تنها 

موفق به دریافت سکه نشدند، بلکه در آستانه حراج سوم سکه هنوز پولشان 

هم به آن ها بازنگشته است.

با گذشت نزدیک به یک هفته از زمان برگزاری اولین حراج سکه در مرکز مبادله 

ارز و طلا، هنوز هم بسیاری از متقاضیان که در این حراج شرکت کرده اما برنده 

نشدند، نتوانستند پول خود را دریافت کنند. بدین صورت که پولشان در کیف 

پول بلوکه شده و نه امکان شرکت در حراجی های دیگر را داشتند و نه امکان 

برگشت پولشان به حساب بانکی شان وجود داشته است.

سازکار حراجی به این صورت بود افراد متقاضی، هزینه مورد نظر خود را برای 

شرکت در حراجی اعلام کرده و به اندازه آن، کیف پول خود را شارژ می کردند؛ 

پس از برگزاری حراج و اعلام برندگان، مقرر بود پول کسانی که برنده نشدند، 

به کیف پول آنان عودت داده شده و متقاضی در هر زمان بتواند موجودی 

کیف پول را برداشت کند.

به نظر می رسد این مشکل مربوط به اولین حراج باشد؛ زیرا در حالی که حراج 

دوم هم چهارشنبه ۱۶ اسفند برگزار شد؛ اما بسیاری از متقاضیان که در حراج 

اول شرکت کردند، مدعی هستند که پولشان برنگشته است. در عین حال که 

زمان برگزاری اولین حراج هم سایت مرکز مبادله با اختلال مواجه شده بود و 

بسیاری از کسانی که پول خود را واریز کرده بودند، حتی نتوانستند در حراج 

شرکت کنند.

پس از تماس های مکرر با مرکز مبادله، پاسخی از سوی این مرکز دریافت نشد. 

پیش از این سخنگوی مرکز مبادله در پاسخ به ایسنا گفته بود که مردم نگرانی 

از بابت پول هایشان نداشته باشند و پولشان برمی گردد. این در شرایطی است 

که در روزهای پایانی سال، هر فردی برای سرمایه خود برنامه ای داشته و 

اکنون به نظر می رسد متقاضی شرکت در حراج، نه تنها موفق به دریافت سکه 

نشدند، بلکه متضرر هم شدند.

یکی از مخاطبان با اعتراض نسبت به روند برگزاری حراج و پولی در کیف پول 

بلوکه شده، عنوان کرد که حتی در تماس با مرکز مبادله و اعلام شماره ملی 

خود هم موفق به دریافت پول نشده است. او همچنین انتقاد داشت که در 

این شرایط به نظر می رسد دولت از پول مردم نوسان گیری کرده است و اگر 

قرار بود همان روز اول با پول خود طلا بگیرد، به نفعش بود تا اینکه یک هفته 

درگیر بازگشت پول خود باشد.

از سوی دیگر عده ای از مخاطبان ایسنا در نظراتشان اینطور اعلام کردند که با 

گذشت چند روز از زمان برگزاری حراج، در حالی پولشان به حساب برگشته 

که کارمزد بانکی هم از آنها گرفته شده است. این در شرایطی است که قیمت 

سکه در روزهای گذشته با افزایش هم مواجه بوده و باید دید آیا مرکز مبادله، 

سازکاری برای جبران خسارت کسانی که پولشان در هفته گذشته در این مرکز 

بلوکه شده، در نظر گرفته است یا خیر.

برگزار   ۱۲ ساعت  امروز  نیز  سکه  حراج  سومین  که  است  شرایطی  در  این 

می شود؛ اما هنوز پاسخی از سوی مرکز مبادله برای کسانی که پولشان به 

حساب برنگشته، داده نشده است./ایسنا

برنده نشدگان حراج سکه، نقره داغ شدند

قبض  تعرفه  برابری  دو  افزایش  کارشناسان،  اعتقاد  به 

برق صنایع فولاد و پتروپالایشگاهی با قدرت قراردادی 

۲ مگاوات و بیشتر برای بهمن ماه سال جاری که به ۱۲۰۰ 

تومان به ازای هر کیلووات ساعت رسیده، امری منطقی 

از  پتروپالایشگاهی  و  فولاد  صنایع  برق  است.قبض 

اردیبهشت تا دی ماه به صورت علی الحساب صادر شده 

بود و طبق مصوبه وزارت نیرو بهای برق مشترکان این 

تعرفه ۱۲۰۰  بر اساس  باید  نیز  این دوره  صنایع در کل 

تومان به ازای هر کیلو وات ساعت پرداخت شود.

پیش از این، بهای برق این صنایع ۶۰۰ تومان به ازای 

هر کیلووات ساعت بوده است. در واقع، بخشنامه تعرفه 

برق صنایع عطف بماسبق شده و صنایع پتروپالایشگاهی 

نرخ  اساس  بر  را  تاکنون  اردیبهشت  از  برق  بهای  باید 

جدید پرداخت کنند.

انرژی به ایسنا گفت:  باره یک کارشناس حوزه  در این 

این  محصولات  از  مهمی  بخش  طولانی  زمان  یک  در 

همین  به  و  می رفت  فروش  به  ارزی  نرخ  به  صنایع 

نسبت در بازار داخلی با یک ضریبی از نرخ های جهانی 

نیز  حاضر  حال  در  می گرفت،  صورت  قیمت گذاری 

که  است  نحوی  به   پالایشی  شرکت های  حساب های 

نرخ های نفت  خام تحویلی به این ها با حساب صادراتی 

و فوب خلیج فارس محاسبه می شود و تسویه حسابی 

که شرکت پالایش و پخش با آن ها می کند، بر مبنای 

نوعی  به  آن  مابه التفاوت  و  است  فارس  خلیج  فوب 

حساب سازی می شود و در نقدینگی نقش دارد.

برخی صنایع و بنگاه ها یکی از لابی های متقاضی 

برای افزایش نرخ ارز
امیرمحمد اسلامی با بیان اینکه شاهد بودیم که بسیاری 

فولاد  صنایع  پتروشیمی ها،  جمله  از  کشور  صنایع  از 

از  بسیاری  و  معادن  برخی  و  فلزی  صنایع  از  برخی  و 

معدنی  مواد  تا  کشاورزی  محصولات  از  خام فروش ها 

قیممت عرضه محصول را با قیمت های نزدیک جهانی 

در بازار داخل عرضه و بخش زیادی از محصولات را صادر 

و درآمد ارزی کسب می کردند، گفت: در سال های گذشته 

این صنایع و بنگاه ها یکی از لابی های قدرتمند متقاضی 

برای افزایش نرخ ارز در کشور بودند.

این کارشناس حوزه انرژی افزود: زمانی  که این گروه ها 

سودهای کلانی را جدا از مساله افزایش تولید و بهره وری 

به دست آوردند و نهایتا صنایع با تغییر نرخ ارز سود 

بسیاری را بدست آوردند، اکنون و در این شرایط انصاف، 

عدالت و منطق حکم می کند و طبیعی است شرکت هایی 

که  بنگاه هایی  و  می کنند  استفاده  ارزان  انرژی  از  که 

متقاضی دائم افزایش ارز و افزایش قیمت محصولات 

خود هستند، نباید انرژی ارزان به این بخش داده شود.

محصولات ارائه شده باید متناسب با قیمت ارزان 

انرژی باشد
ارزان زمانی منطق داشت  انرژی  اینکه  با بیان  اسلامی 

که به لحاظ ملاحظات ملی و پایین نگه  داشتن سطح 

قصد  به  داخلی  بازارهای  در  تولید  نهاده های  قیمت 

رونق بخشی به صنایع پایین دستی و تولید و رفاه جامعه 

که  است  این  امر  این  تحقق  دیگر  شرط  گفت:  باشد، 

با  متناسب  تمام شده  قیمت  با  شده  ارائه  محصولات 

قیمت ارزان انرژی باشد و در بازارهای داخلی محصول با 

سود متعارف عرضه شود و در حوزه ارز نیز تقاضایی برای 

افزایش قیمت نداشتند.

ایجاد  فشار  بنگاه ها  از  برخی  که  زمانی  وی،  گفته  به 

می کنند و متقاضی این هستند که محصولات خود را 

با قیمت جهانی در بازار داخلی عرضه کنند و ارز حاصل 

از  برسانند،  به فروش  قیمت  حداکثر  با  را  صادرات  از 

از سطح ملی  رفاه  و  اقتصاد ملی  از  چارچوب حمایت 

خارج می شوند چراکه فقط به خودشان فکر می کنند، در 

نتیجه ضرورتی وجود ندارد که انرژی ارزان به آن ها داده 

شود البته انتظار این وجود دارد که دولت مهلت هایی 

را بگذارد، هرچند که تعرفه درنظر گرفته شده رقم بالایی 

نیست.

این کارشناس با بیان اینکه باتوجه به قیمت تمام شده 

نیست  بالایی  هزینه  شده  لحاظ  تعرفه  افزایش  برق، 

نباید  سیاستی  چنین  با  اقتصادی  بنگاه های  برای  و 

حمایت های دولتی این چنینی وجود داشته باشد، تاکید 

به  انرژی  قیمت  افزایش  الزامات  از  بزرگی  بخش  کرد: 

پروژه های  تمام  در  مربوط می شود،  ارز  قیمت  افزایش 

نفتی و گازی مصرف فولاد بسیار زیاد است و فولاد رکن 

احداث و ایجاد صنایع نفت  و گاز است و اگر قرار باشد 

قیمت فولاد یا برخی از محصولات پتروشیمی افزایش 

یابد، طبیعتا قیمت تمام شده محصول انرژی نیز افزایش 

آن  بودن  پابرجا  و  هزینه  این  جبران  برای  و  می یابد 

صنعت، آن  هم باید قیمت خود را افزایش دهد.

را  انرژی  صنایع باید سیاست های کاهش مصرف 

لحاظ کنند
اسلامی با بیان اینکه به طور کلی هیچ زمان سیاست های 

قیمتی به تنهایی موثر نبوده و در کنار آن باید سیاست های 

غیر قیمتی، فرایندی و فناوری به کار گرفته شود و لازم 

است که صنایع به سمت پروژه های توسعه ای بروند و 

سیاست های کاهش مصرف انرژی را لحاظ کنند، اظهار 

انرژی  بهره وری  بهینه سازی و  به موضوعات  کرد: توجه 

با مهلت های چندماهه  باید  نیز  اهمیت دارد و دولت 

کمک کند که به شرط ورود به موضوع بهینه سازی مهلت 

دریافت کنند تا بتوانند خود را با شرایط جدید تطبیق 

دهند.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران گفت: انتظار ما این است که تا 

پایان سال ۱۴۰۳ شاهد بهره برداری از فاز دوم توسعه میدان سراجه و تا پایان 

سال ۱۴۰۴ شاهد بهره برداری از فاز دوم میدان شوریجه باشیم.

با  ایران در گفت وگو  گاز  رضا نوشادی، مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه 

برای  اظهار داشت: 2 میلیارد مترمکعب  اقتصادی خبرگزاری تسنیم،  خبرنگار 

شوریجه و یک میلیارد مترمکعب برای سراجه از قبل ظرفیت ذخیره سازی گاز 

ایجاد شده بود؛ به عبارتی برای 4 ماهه سرد امسال، حدود 2.5 تا 3 میلیارد 

مترمکعب ظرفیت برداشت گاز از دو مخزن ذخیره سازی شوریجه و سراجه در 

اختیار داشتیم.

وی افزود: فاز 2 میدان شوریجه و فاز 2 میدان سراجه به همراه سه میدان 

بانکول، مختار و قزل تپه، در برنامه توسعه ظرفیت ذخیره سازی گاز کشور قرار 

دارند که متولی اقدام های بالادستی در میدان های بانکول، مختار و قزل تپه، 

شرکت ملی نفت ایران است.

گفت:  شوریجه  میدان   2 فاز  توسعه  وضعیت  آخرین  خصوص  در  نوشادی 

با توسعه ذخیره سازی گاز در میدان شوریجه و تکمیل فاز دوم آن، ظرفیت 

مترمکعب  میلیارد   4 به  مترمکعب  میلیارد   2 از  میدان  این  در  ذخیره سازی 

افزایش می یابد که این طرح توسعه ای، هم اکنون پیشرفت فیزیکی 35درصدی 

در اجرا دارد.

وی ادامه داد: فاز 2 سراجه هم پیمانکار دارد، این پروژه به پیشرفت فیزیکی 

40درصدی رسیده و با تکمیل فاز 2 میدان سراجه، ظرفیت ذخیره سازی گاز در 

این پروژه از یک میلیارد مترمکعب به 1.5 میلیارد مترمکعب افزایش خواهد 

یافت.مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران خاطرنشان کرد: انتظار ما 

این است که تا پایان سال 1403 شاهد بهره برداری از فاز دوم توسعه میدان 

سراجه و تا پایان سال 1404 شاهد بهره برداری از فاز دوم میدان شوریجه باشیم.

افزایش ظرفیت ذخیره سازی گاز در 
سال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴
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رصدخانه
شروع ماه مبارک رمضان از روز سه شنبه
حجت الاسلام موحد نژاد عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری گفت: رویت هلال ماه مبارک رمضان در روز یکشنبه ۲۰ اسفند امکان پذیر نیست.

حجت الاسلام موحد نژاد -عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری- با بیان اینکه رویت هلال ماه مبارک رمضان در روز یکشنبه )۲۰ اسفندماه( امکان پذیر 
نیست گفت: هلال ماه رمضان در روز دوشنبه ۲۱ اسفند به راحتی قابل رویت است. بنابراین مسلمانان خداجوی ایران از روز سه شنبه روزه دار خواهند بود. 

رئیس جمهور در جریان نظارت ستادی از سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران، از 

نمایشگاه عملکرد و دستاوردهای این سازمان بازدید کرد.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور صبح روز گذشته شنبه در آستانه هفته 

شهید و در نوزدهمین مقصد از نظارت های ستادی بر دستگاه های اجرایی، به بنیاد 

شهید و امور ایثارگران رفت.رئیس جمهور در بدو ورود به بنیاد شهید از نمایشگاه 

آخرین دستاوردها و اقدامات بنیاد شهید و امور ایثارگران در بخش های مختلف 

سلامت، فرهنگی، هنری، ورزشی،  سیاحتی،  امور اقتصادی،  پژوهش، دانشگاهی 

و دانش بنیان و  بازدید کرد.

بر اساس این گزارش، در این جلسه سامانه رصد و پایش برنامه عملیاتی بنیاد شهید 

و امور ایثارگران رونمایی شد. این برنامه عملیاتی در واقع ایجاد یک زنجیره قابل 

از پیوند اسناد بالادستی، اهداف و سیاست های کلان، سند تحول دولت مردمی و 

نظایر آن و تبدیل آنها به برنامه عملیاتی به صورت عینی برای تمام رده های سازمانی 

است.بر اساس توضیحات ارائه شده پایش این برنامه مهمتر و حساس تر از تدوین 

آن و در سه مرحله خوداظهاری، ارزیابی انطباقی و پایش میدانی صورت می گیرد. 

مهمترین موضوع پایش، وصل کردن و متصل نمودن تخصیص اعتبارات به میزان 

تحقق برنامه در زمان تعیین شده خود است.موضوع بعدی استفاده از نتایج اجرا 

و پایش برنامه در ارزشیابی مدیران بنیاد است به نحوی که 40 درصد نمره ارزیابی 

ایشان از برامه علمیاتی استخراج می شود. این برنامه از مهمترین نظامات تشویق و 

تنبیه و وصل کردن پرداخت های غیرمستمر مدیران به نتایج پایش و میزان تحقق 

آن است.در این جلسه همچنین سامانه میز خدمات الکترونیک بنیاد شهید و امور 

ایثارگران انقلاب اسلامی تحت عنوان سامانه »ایثار من« معرفی و شکل فعالیت آن 

تشریح شد.این سامانه که بر بستر فضای مجازی راه اندازی شده حدود 150 خدمت 

ارائه می کند و ایثارگران خواهان خدمات می توانند کاملا به شکل برخط و بدون 

نیاز به مراجعه حضوری درخواست خود را ثبت و پیگیری کنند.تمام ایثارگران کشور 

بر روی این سامانه دارای پرونده الکترونیک هستند و می توانند اطلاعات و آخرین 

وضعیت ایثارگری خود را بر روی آن مشاهده کنند.

نخستین  در  رسایی  »حمید  نوشت:  جوان 

واکنشی که به انتخاب خود در مجلس داشت، 

با نوعی حاشیه سازی مکروه و ضد مردمی و در 

جملاتی متوهمانه که نشان می دهد خود را یک 

از یک منتخب، تصور  یا چیزی بیش  جریان 

کرده است، از همین حالا برای انتخاب رئیس 

مجلس خط  و نشان کشید تا نشان دهد نه 

دغدغه مردم را دارد و نه درکی از خواسته های 

چارچوب  نه  و  را  نمایندگان  از  رهبری معظم 

فکری اش کار و انجام وظایف نمایندگی است 

و بیش از هرچیز درگیر توهم قدرت و ریاست 

شده است...

نماینده متعهد و متخصص که  از یک  انتظار 

رسایی و برخی همفکران او از هر دو بی بهره 

وظیفه  از  درستی  درک  که  است  آن  هستند، 

فهم  و  اسلام  سیاسی  فلسفه  و  نمایندگی 

حکومتداری داشته باشند.اینکه اولین پیام یک 

نماینده به جای عرضه برنامه ها و راهکار های 

برون رفت از مشکلات و تبیین چرایی انواعی از 

مشکلات اقتصادی و ساختاری، این باشد که با 

جملاتی به واقع خارج از ادب و عرف سیاسی و 

مشی اسلامی، که به نوعی هم توهین به شمار 

دیگری از منتخبان و هم توهین به مردم است، 

حاشیه سازی کند، یک فاجعه تمام عیار است.  

دوره های  از  یکی  در  -ردصلاحیت شده  رسایی 

پیشین - این بار با تکرار واژه هایی که شبکه های 

دهان  در  منوتو  و  اینترنشنال  صهیونیستی 

معاندان انداختند، مثل »کیف کشی« و »روابط 

بدون  »رشدیافته  را  افراد  برخی  فامیلی« 

صلاحیت در عرصه سیاست« نامیده است.

این حرف، گزاره بسیار دقیق و درستی است، 

اما مصداق عینی و اول آن خود اوست و باید 

خودش  سیاسی  رشد  مراحل  که  دهد  نشان 

چه بوده و از کجا آغاز کرده تا به اینجا رسیده 

است که در نخستین سخنان پس از انتخاب، 

همه دغدغه های دلسوزان نظام و رهبری معظم 

برای وحدت و انجام وظایف نمایندگی، بدون 

ورود به حاشیه ها را به کنار زده و با یک فرمان 

تفرقه افکن و توهم قدرت و ریاست مجلس به 

جلو آمده است.   رسایی قبلًا با توهین آشکار 

به قهرمان ملی ایرانیان و مقایسه او با ابوموسی 

از  بزرگوار  شهید  این  دانستن  کمتر  و  اشعری 

فریب خوردگان صدر اسلام، دقیقاً همان رفتار 

وحدت گرایانه حاج قاسم را که خود اکنون خلاف 

آن عمل می کند، زیرسؤال برده بود...

هشدار  باید  ملت  نمایندگان  همه  به  اکنون 

تفرقه افکنی  روش  پیش رو  روز های  در  که  داد 

جای  به  و  بگذارید  کنار  را  اختلاف افکنی  و 

حاشیه سازی و سیاسی بازی، اگر برنامه و ایده ای 

دارید، آن را اعلام کنید. در غیر این صورت همین 

مردم پاسخ این کج روی ها و حاشیه سازی ها و 

تیکه پرانی ها را خواهند داد.«

حکمی  در  صداوسیما  سازمان  رییس 

معاونت  سرپرستی  به  را  صائب  محمدعلی 

روابط  گزارش  کرد.به  منصوب  صداوسیما  سیاسی 

است:  آمده  صائب  محمدعلی  برای  جبلی  حکم  در  صداوسیما،  عمومی 

»ضروری  است همه محورهای حکم انتصاب معاون سیاسی بصورت جدی 

در دستور کار شما و مورد پیگیری مستمر در آن حوزه باشد. تجربه عملیات 

رسانه  ای بی  سابقه و گسترده رسانه ملی در انتخابات اخیر نشان داد که 

شکوفایی ظرفیت  های بزرگ با همت و عزم همکاران قابل تحقق است و 

از پیشران  های رسانه  ملی  زمینه یکی  این  در  تواند  معاونت سیاسی می  

باشد.« رئیس صداوسیما در پایان از زحمات و تلاش های علیرضا خدابخشی 

که پیش از این معاون سیاسی سازمان صداوسیما بود، تشکر کرده است.

در  ترابری  و  راه  اسبق  وزیر  بهبهانی  حمید 

وزیر  نهم  دولت  در  وی  درگذشت.  بیماری  اثر 

وزیر  بهبهانی  بود.حمید  ترابری  و  راه  وزارتخانه سابق 

اثر بیماری درگذشت.وی متولد  24 دی  اسبق راه و ترابری در دولت نهم بر 

ماه سال 1319 در شیراز و دارای دکترا تخصصی عمران با گرایش حمل و نقل و 

ترافیک از دانشگاه "کینزول" فلوریدا و طی سال های 1356 تا 1369 به عنوان 

استادیار، و طی سال های 1376 تا 1380 به عنوان دانشیار و از سال 1380 به بعد 

دارای کرسی استادی کامل در دانشگاه علم و صنعت ایران و در دولت محمود 

احمدی نژاد وزیر راه و ترابری  بود. بهبهانی در دولت نهم وزیر راه و ترابری 

بود که پس از چند سانحه هوایی توسط مجلس استیضاح و برکنار شد. وی از 

حضور در جلسه استیضاح خود در مجلس خودداری کرده بود.

به گزارش پلیس، سردار احمدعلی گودرزی در 

تشریح این خبر، گفت: مرزبانان هنگ مرزی 

نهبندان با اشراف و تسلط اطلاعاتی در مرزهای استان خراسان جنوبی، از قصد 

یک گروهک تروریستی برای ورود به داخل کشور و اقدامات خرابکارانه مطلع 

شدند.وی افزود: مرزبانان دلیر و شجاع با هوشیاری مناطق شناسایی شده را 

تحت کنترل گرفتند و طی یک درگیری مسلحانه با اقتدار ضربه مهلکی را به 

این گروهک تروریستی وارد و از ورود آنها به کشور جلوگیری کردند. این مقام 

ارشد مرزبانی فراجا با بیان اینکه در این عملیات تعدادی از اعضای این گروهک 

این  از  داشت:  اظهار  متواری شدند،  به سمت خاک کشور همسایه  و  زخمی 

گروهک مقادیر قابل توجهی تجهیزات انفجاری شامل مین جنگی، مین فلزی 

)tm(، انواع فرستنده و گیرنده ریموت کنترل، مهمات جنگی، دوربین دید در 

شب و سایر اقلام همراه کشف شد.

معاون سیاسی 
صداوسیما تغییر 

کرد

حمید بهبهانی 
وزیر اسبق راه 

درگذشت

رئیسی برای نظارت ستادی به بنیاد شهید رفت

سخنگوی وزارت امور خارجه به انتشار گزارش هیأت به 

اصطلاح حقیقت یاب بین المللی واکنش نشان داد.

گزارش  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  ایسنا،  گزارش  به 

منتشر شده از سوی سازوکار موسوم به هیأت حقیقت یاب 

بین المللی را به شدت محکوم و تکرار ادعاهای بی اساس 

در این گزارش را که مبتنی بر اطلاعات نادرست و مغرضانه 

است، فاقد وجاهت قانونی و از اساس مردود دانست.

کنعانی با اشاره به تلاش برخی کشورهای غربی به استمرار 

ایران، اظهار داشت؛  ایران هراسی و بدنام سازی  پروژه 

نمایش مضحک  با  به اصطلاح حقیقت یاب که  هیأت 

حقوق بشری برخی کشورهای غربی به ویژه آلمان و با 

پول اهدایی آنها در آذرماه ۱۴۰۱ و پس از شکست پروژه 

بی ثبات سازی داخلی ایران ایجاد شد، با انتشار گزارشی 

و  واقعیات  از تحریف  یافته  شامل مجموعه ای سازمان 

دروغ پردازی ها، نه تنها حقیقت یابی نکرده، بلکه حقایق 

است.وی  داده  جلوه  نیز  وارونه  هدفمندی  شکل  به  را 

افزود؛ جمهوری اسلامی ایران این گزارش را که با طراحی 

غربی  کشورهای  از  برخی  و  آمریکا  صهیونیستی،  رژیم 

تدوین شده است، مصداق بارز سوءاستفاده از مفاهیم و 

ارزش های متعالی حقوق بشری برای پیشبرد اغراض کوته 

بینانه سیاسی دانسته و آن را فاقد هرگونه وجاهت و اثر 

قانونی می داند.سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه اظهار 

داشت؛ هیأت به اصطلاح حقیقت یاب بین المللی با ارائه 

گزارش اخیر نشان داده است که براساس دستورکار بانیان 

آلمانی، انگلیسی، آمریکایی و صهیونیستی و با گرفتن 

دستمزد از آنها عمل می کند و سازوکارهای حقوق بشری 

سازمان ملل را بازیچه اهداف شوم و غیرقانونی رژیم های 

افزود؛  خارجه  وزارت  است.سخنگوی  داده  قرار  فوق 

کشورهای بانی تشکیل هیأت موسوم به حقیقت یاب از 

امنیت و ثبات حاکم بر جمهوری اسلامی ایران و ناکام 

ماندن دخالتهای آنان در اغتشاشات سال ۱۴۰۱ عصبانی 

هستند و از طریق انتشار این گزارش قصد انتقامجویی 

از ملت ایران را دارند.کنعانی تصریح کرد؛ به این کشورها 

توصیه می شود به جای دخالت های نابجا در ایران، به 

موارد نقض حقوق بشر در کشورهای خود بپردازند و به 

ویژه اگر ذرّه ای صداقت و دلسوزی نسبت به حقوق بشر 

و حقوق زنان دارند، به نقض حقوق هزاران زن و کودک 

و کشتار بیش از ۳۰ هزار شهروند فلسطینی طی ۵ ماه 

-که بیش از ۷۰ درصد آنان زنان و کودکان هستند- توجه 

کرده و از تداوم نسل کُشی و جنایت علیه بشریت در غزه 

حمایت نکنند.سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر این 

که آنچه طی حدود دو سال اخیر در گزارش شفاهی و 

کتبی هیأت به اصطلاح حقیقت یاب به شورای حقوق 

بشر ارائه شده، عملا اتهام زنی یکطرفه از سوی بانیان 

ایجاد این هیأت علیه جمهوری اسلامی ایران بوده است، 

دیگر  حقوق  ناقض  خود  که  کشورهایی  داشت؛  اظهار 

ملت ها هستند و در تمام جنایات رژیم صهیونیستی در 

قتل عام غیرنظامیان بویژه زنان و کودکان شریک هستند، 

قاضی وضعیت حقوق  یا  و  در مقام مدعی  نمی توانند 

بشر در یک کشور بنشینند، بلکه می بایست پاسخگوی 

جنایات خود در نقض فاحش حقوق بشر باشند.کنعانی 

گفت؛ بدیهی است جمهوری اسلامی ایران متعهدانه، برای 

تعالی و پیشرفت روزافزون زنان و دختران سرزمین خود 

تلاش خواهد کرد و آینده ایران اسلامی را زنان و دختران 

افتخار و سربلندی کشور هستند، خواهند  آن که مایه 

ساخت و در این مسیر، هوشیارانه توطئه های مداخله 

جویانه را خنثی خواهند نمود.سخنگوی وزارت امور خارجه 

با اشاره به تشکیل کمیته ویژه بررسی ناآرامی های سال 

۱۴۰۱ )منتخب رئیس جمهور( اظهار داشت؛ کمیته مذکور 

گزارش نهایی خود را طی چند روز اخیر به رئیس جمهور 

ایران ارسال نموده است. این گزارش در راستای اجرای 

مأموریت ها و وظایف محوله از سوی رئیس جمهور به 

کمیته ویژه بررسی ناآرامی های سال ۱۴۰۱ تنظیم شده و 

ضمن بررسی عوامل مختلف مؤثر بر شکل گیری ناآرامی 

جهت  در  لازم  اقدامات  همچنین  و  گذشته  سال  های 

مسئولیت پذیری نظام جمهوری اسلامی ایران در پیگیری 

حقوق شهروندان و نیروهای مجری قانون، حاوی برخی 

توصیه ها و پیشنهادها نیز می باشد.به گزارش ایسنا، کمیته 

موسوم به حقیقت یاب سازمان ملل با انتشار گزارشی با 

اشاره به اتفاقات سال گذشته در ایران مدعی نقض حقوق 

بشر و جنایات علیه بشریت از سوی این کشور شده است.

ناکامی اعضای گروهک 

تروریستی در ورود به کشور 

از مرز خراسان جنوبی

خبــــــــــــر

خبر

خبر

خبــــــــــــر

کنعانی:

 بانیان هیأت موسوم به حقیقت یاب بین المللی قصد انتقامجویی از ملت ایران را دارند

تعامل پایین سازمان ثبت با سایر دستگاه ها به 
دلیل بوروکراسی پیچیده قوه قضائیه

احمد وحیدی با بیان اینکه امر به معروف و نهی از منکر 

یک الزام برای مومنان است و نیازی به مجوز ندارد، گفت: 

این فریضه، نظارت همگانی و مسئولیت اجتماعی بزرگ 

است که فرهنگ های دیگر از آن بی بهره هستند.احمد 

وحیدی وزیر کشور روز جمعه در نخستین آئین تجلیل از 

آمران به معروف و ناهیان از منکر بیان کرد: امر به معروف 

و نهی از منکر مهم ترین موضوع روز و در روایات حتی از 

جهاد هم بالاتر توصیف شده است.

وی یادآور شد: امر به معروف هدف قیام امام حسین)ع( 

است و در فرمایشات ائمه معصومین)ع( هم اشاره دارد 

که همه فرایض به واسطه امر به معروف و نهی از منکر، 

اقامه می شوند.

نظارت همگانی و مسئولیت اجتماعی بزرگ

وزیر کشور با تقدیر از فعالان عرصه امر به معروف و نهی 

از منکر افزود: نباید جامعه نسبت به امر به معروف و نهی 

از منکر دچار غفلت شود. امر به معروف و نهی از منکر در 

فضای عمومی، یک نظارت همگانی و مسئولیت اجتماعی 

بزرگ است که فرهنگ های دیگر از آن بی بهره هستند.

وحیدی ادامه داد: برخی به دنبال استخفاف این امر مهم 

هستند در حالیکه ما به آن افتخار می کنیم و نباید اجازه 

دهیم در هیچ زمانی به فراموشی سپرده شود.وی در این 

امر هم نباید از حرف ها و طعنه های کسی ناراحت شویم. 

برخی معاندند و برخی هم نسبت به موضوع فهم کافی 

ندارند. امر به معروف یک موضوع بسیار مترقی است و 

باید با قدرت در جامعه دنبال شود.

کشف حجاب، جلوگیری از مقاومت فرهنگی در برابر غرب

وزیر کشور موضوع حجاب را یک مساله جدی دانست 

که دشمن آن را دنبال می کند و گفت: این مسئله از قبل 

از انقلاب بوده است. کشف حجاب اجباری برای جلوگیری 

از مقاومت فرهنگی ملت ما در برابر فرهنگ غربی ایجاد 

شد.وحیدی اظهار کرد: کشف حجاب عنصری برای از بین 

بردن حیا، عفت، پایداری و استقامت فرهنگی جامعه 

است. کسی را که با حفظ حجاب سعی دارد این فرهنگ 

را پاس بدارد با واژه های مجعولی زیر سوال می برند.وی 

خاطرنشان کرد: ما نباید از این مسائل هراسی داشته 

باشیم و منفعل شویم.  امر به معروف در موضوع حجاب 

بسیار حائز اهمیت است چرا که شرعی، اخلاقی و قانونی 

است.وزیر کشور با بیان اینکه برخی افراد بی اطلاع با 

کرد: همه  تبلیغات دشمن، هم کلام می شوند، تصریح 

باید حمایت کنند و قانون هم می گوید اگر کسی مانع امر 

به معروف و نهی از منکر شد، مرتکب جرم شده است.

وحیدی ادامه داد: امر به معروف و نهی از منکر مجور 

نمی خواهد بلکه الزامی برای همه مومنان است؛ البته 

چارچوب آن هم معلوم است.

وی با تاکید بر اینکه مرحله عمومی امر به معروف و نهی 

از منکر، در حد لسانی است، افزود: مراحل بعدی در حوزه 

قوه  و  فراجا  همچون  رسمی  دستگاه های  مسئولیت 

قضائیه است چرا که کشف حجاب از نظر قانون، جرم 

است و باید به آن رسیدگی شود.

پرهیز از مخدوش شدن صیانت جامعه

وزیر کشور با اعلام حمایت از آمران به معروف و ناهیان از 

منکر، بار دیگر یادآور شد: امر به معروف و نهی از منکر در 

این حوزه همراه با احساس شفقت قلبی، محبت و مدارا 

باید انجام شود و نباید عنصری که حفاظت و صیانت 

جامعه را دچار خطر می کند، وجود داشته باشد.

وحیدی ضربه به حجاب را مقدمه آسیب های اجتماعی 

دیگر دانست و با اشاره به گستردگی دامنه امر به معروف 

و نهی از منکر اظهار کرد: حجاب یکی از این مسائل است 

که باید با روشی که اسلام و رهبر عزیز مشخص کرده اند، 

نسبت به امر به معروف و نهی از منکر اقدام شود.وی 

خاطرنشان کرد: وظیفه خود می دانیم در همه رده های 

وزارت کشور حامی آمران به معروف و ناهیان از منکر 

باشیم.

وزیر کشور: 

وظیفه خود می دانیم حامی 
آمران به معروف و ناهیان از 

منکر باشیم

وزیر ارتباطات با اشاره به برخی تلاش ها برای خرابکاری عمدی و قطع 

خطوط فیبر نوری در روز انتخابات گفت: با توجه به اینکه بیش از ۲۵۰ تیم 

عملیاتی در سراسر کشور در آماده باش بودند در کوتاه ترین زمان ممکن 

این خرابی ها بازسازی شد.عیسی زارع پور وزیر ارتباطات در گفت وگو با 

فارس درباره جزییات شناسایی و خنثی سازی حملات سایبری و تلاش ها 

برای خرابکاری عمدی و قطع خطوط فیبر نوری در روز انتخابات گفت: 

بیش از نود و نه درصد استعلامات از شعب ثابت و سیار سراسر کشور به 

شکل بر خط انجام شد، به این معنی که از دورافتاده ترین نقاط روستایی 

و نقاط صعب العبور تا شهرهای بزرگ ما پوشش ارتباطی پایدار داشته 

متصل  یک بار  حداقل  ما  دستگاه های   ۹۹.۸ بحمدالله  افزود:  است.وی 

شده اند و در ۹۹ درصد اوقات استعلامات را با سامانه مرکزی وزارت کشور 

به خوبی به شکل بر خط انجام شد.

بخش های  تلاش  حاصل  بزرگ  بسیار  اتفاق  این  کرد:  تاکید  پور  زارع 

گوناگون وزارت ارتباطات و همچنین دستگاه های امنیتی انتظامی است 

که برای پایش خطوط و  پایش مسیرهای فیبرنوری به ما کمک کردند 

و همچنین بخش های امنیت سایبری ما.وزیر ارتباطات تصریح کرد: در 

روز انتخابات حملات متعددی رو داشتیم حتی تلاش برای خراب کاری 

عمدی داشته ایم، بیش از بیست مورد ما تلاش برای خراب کاری داشتیم 

که می خواستند خطوط فیبر نوری را در جای حساس را قطع کنند که 

پیش از این اقدام شناسایی شدند. 

وی اضافه کرد: البته در دو_سه نقطه هم داشتیم که فیبرنوری قطع شد 

ولی با توجه به اینکه بیش از دویست و پنجاه تیم عملیاتی در سراسر 

خرابی ها  این  ممکن  زمان  کوتاه ترین  در  بودند  آماده باش  در  کشور 

بازسازی شد. حاصل این اتفاق همین ۹۹ درصد پایداری در شبکه بود.

توضیحات وزیر ارتباطات درباره حملات سایبری
 و خرابکاری ها در روز انتخابات
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ورزش
 برگزاری مسابقات لیگ ورزش های دانشگاهی در ۸ رشته 

نایب رئیس فدراسیون ورزش های دانشگاهی گفت: مسابقات لیگ ورزش های دانشگاهی در ۸ رشته کشتی والیبال، تنیس روی میز، فوتسال، ووشو، 
بسکتبال، تکواندو و فوتبال برگزار می شود. مجمع انتخاباتی هیئت ورزش های دانشگاهی با حضور مدیرکل ورزش و جوانان استان بوشهر، نایب رئیس 
فدراسیون ورزش های دانشگاهی و اعضای مجمع برگزار شد. در این مجمع علی کمالی با 8 رأی اعضای مجمع به مدت 4 سال دیگر برای سومین سال 

متوالی در سمت رئیس هیئت ورزش های دانشگاهی استان بوشهر انتخاب شد.

خبر

خبر

خبر

خبر
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جانشین آنچلوتی از حالا 

مشخص شده!

درخشش محبی مقابل صدرنشین روسیه با دو گل!

محمد محبی و روزهای درخشانش در لیگ روسیه ادامه 

دارد.درخشش محبی مقابل صدرنشین روسیه با دو گل!

به گزارش ورزش سه، از هفته بیستم لیگ برتر روسیه، 

روستوف میزبان کراسنودار صدر جدولی بود که در پایان 

زردپوشان با درخشش مهاجم ایرانی خود به برتری دو 

بر یک رسیدند.

محبی در این دیدار ابتدا در بیست و پنجمین دقیقه گل 

اول را به ثمر رساند تا روستوف نیمه نخست را با برتری 

به رختکن برود. استپ سینه خوب و ضربه دقیق پای 

چپ محبی سبب شکل گرفتن یکی از زیباترین گل های 

ستاره بوشهری تیم ملی در لیگ روسیه شد.

ادامه  میزبان  تهاجمی  نمایش  نیز  دوم  نیمه  در شروع 

داشت تا در شصت و یکمین دقیقه بازی محمد محبی 

موفق به گلزنی این بار با پای تخصصی شود و تیمش را 

با دوگل خود پیش بیاندازد.

از  یکی  جبران  به  موفق  مهمان  بازیکنان  کار  ادامه  در 

اما در  گل های خورده در دقیقه شصت و ششم شدند 

نهایت روستوفی ها با اداره کار موفق به حفظ نتیجه و 

کسب این سه امتیاز مهم خانگی شدند.

روستوف با این پیروزی ۲۷ امتیازی شد و موقتا به رتبه 

نهم جدول رسید. کراسنودار نیز با شکست مقابل یاران 

محبی با همچنان با ۳۹ امتیاز در صدر باقی ماند. البته 

کراسنوداری ها  کننده  تعقیب  نزدیک ترین  زنیت،  بازی 

جدول  صدر  است  ممکن  و  شد  خواهد  برگزار  فردا 

دستخوش تغیرات شود. ضمن اینکه محبی تا اینجای 

رقابت ها موفق به زدن چهار گل با پیراهن تیمش شده 

است.

مدیر افسانه ای باشگاه لورکوزن پیش بینی کرد که 

ژابی دو سه فصل دیگر در این باشگاه خواهد ماند 

و سپس مربی رئال خواهد شد.جانشین آنچلوتی 

از حالا مشخص شده!

آینده ژابی آلونسو این روزها به یک بحث داغ در 

فوتبال اروپا تبدیل شده است. او به احتمال فراوان 

لورکوزن را قهرمان بوندسلیگا خواهد کرد و امسال 

با این تیم دست به شاهکار زده است. 

در دومین فصل مربیگری حرفه ای در یک باشگاه 

توانایی هایی  ژابی نشان داده که چه  درجه یک، 

دارد و حالا گزینه اول بایرن و لیورپول است. ضمن 

اینکه او تا قبل از تمدید کارلو آنچلوتی، گزینه رئال 

نیز بود. 

معتقد  ولی  لورکوزن،  سابق  مدیر  کالموند،  راینر 

است ژابی باید چند سال دیگر در این باشگاه بماند 

و سپس راهی رئال مادرید شود.

او به بیلد گفت: »در مورد ژابی شایعه و حرف و 

حدیث زیاد است و معتقدم بسیاری از آنها را باید 

نادیده گرفت. نمی خواهم خودم به این اخبار دامن 

بزنم، ولی باید بگویم اطمینان دارم ژابی یکی دو 

فصل دیگر نیز در لورکوزن خواند ماند. به عنوان 

بازیکن او همه جام ها را برده از جمله لیگ قهرمانان 

اخیرا  آنچلوتی  رئال. خوشبختانه  و  لیورپول  با  را 

تمدید کرد و فعلا خطر رئال تهدیدمان نمی کند.«

کالموند ادامه داد: »اگر من ایجنت ژابی بودم، به 

او توصیه می کردم قید لیورپول و جانشینی کلوپ 

را بزند و در عوض دو یا سه فصل دیگر نیز مربی 

لورکوزن باشد تا سپس جانشین آنچلوتی در رئال 

کمی  او  و  می افتد  اتفاق  این  مطمئنم  من  شود. 

دیرتر مربی رئال خواهد شد.«

دربی پایتخت میان تیم های استقلال و پرسپولیس، در همان تاریخ قبلی 

و بدون تغییر برگزار خواهد شد.فوری: زمان برگزاری دربی بزرگ پایتخت 

مشخص شد

 تصمیم به برگزاری دربی پایتخت در تاریخ قبلی و یا موکول شدن آن به سال 

جدید، موضوعی بود که طی روزهای اخیر به سوژه اصلی و مورد بحث رسانه ها 

تبدیل شده بود.

در روزهای گذشته شایعاتی به گوش می رسید مبنی بر اینکه سازمان لیگ 

قصد دارد تا این دیدار را به دلیل برخی مسائل، در سال آینده برگزار کند. 

اصلی ترین عامل مطرح شدن این شایعه، برگزاری دربی 24 ساعت پس از 

آخرین چهارشنبه سال بود که گفته می شد مشکلاتی را برای شورای تأمین 

ایجاد می کند.

حتی روز گذشته نیز سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ نیز 

با شک و تردید درخصوص احتمال لغو شهرآورد پایتخت صحبت کرد و با 

قطعیت از برگزاری این مسابقه حساس و مهم در زمان قبلی حرفی نزد.

در زمان برگزاری دیدار استقلال تهران و استقلال خوزستان بود که شایعه لغو 

دربی و برگزاری آن در سال جدید به صورت جدی در رسانه ها مطرح شد و 

حتی مهدی هاشمی نسب، مربی آبی های پایتخت نیز در پایان دیدار دیروز 

تیمش ابراز امیدواری کرد که این مسابقه لغو نشود.

حالا نیز خبر رسیده که برخلاف شایعات اخیر، زمان دربی تغییر نمی کند. 

تسنیم با انتشار خبری فوری اعلام کرده صبح امروز و در جلسه شورای تأمین 

استان تهران برای برگزاری دربی پایتخت، مقرر شد تیم های فوتبال استقلال و 

پرسپولیس در همان تاریخ قبلی اعلام شده به مصاف هم بروند.  

بدین ترتیب یکصدوسومین دربی پایتخت بین استقلال و پرسپولیس ساعت 

20 چهارشنبه 23 اسفندماه در چارچوب هفته بیستم لیگ برتر در ورزشگاه آزادی 

برگزار خواهد شد.

زمان برگزاری دربی بزرگ پایتخت 

مشخص شد

بالاتر از رونالدو، مسی و امباپه: به هالند تعظیم کنید!
درخشش خارق العاده ارلینگ هالند، ستاره منچسترسیتی، 

او را در مسیر شکستن رکورد کریستیانو رونالدو و لیونل 

مسی قرار داده است.بالاتر از رونالدو، مسی و امباپه: به 

هالند تعظیم کنید!تا به حال حتی یک بازیکن هم موفق 

 23 سن  در  اروپا  قهرمانان  لیگ  تاریخ  در  است  نشده 

سالگی بیشتر از هالند گلزنی کند. 

برابر  منچسترسیتی  گذشته  هفته  دیدار  در  بازیکن  این 

که  اروپا  قهرمانان  لیگ  هشتم  یک  مرحله  در  کپنهاگن 

با پیروزی 1-3 این تیم و صعودش به مرحله یک چهارم 

نهایی این رقابت ها همراه شد، چهل و یکمین گلش را به 

ثمر رساند و به رکورد سرخیو آگوئرو رسید. 

اینکه هنوز سال های بسیاری در سطح اول  با توجه به 

فوتبال پیش روی این ستاره نروژی است و با توجه به 

این موضوع که بسیاری از گلزنان بزرگ از این رقابت ها 

کنار رفته اند، او حالا در سن 23 سالگی در جایگاه بیستم 

بهترین گلزنان لیگ قهرمانان ایستاده است اما خیلی زود 

بالا خواهد آمد.

بازیکنانی که بالاتر از او قرار دارند و هنوز در این رقابت ها 

 ،)46( امباپه  کیلیان   ،)44( صلاح  محمد  دارند  حضور 

توماس مولر )54( و روبرت لواندوفسکی )93( هستند. 

در  یا  شده اند  بازنشسته  یا  هم  دیگر  بازیکن  شانزده 

لیگ های دیگری مانند لیگ فوتبال آمریکا یا لیگ حرفه ای 

عربستان توپ می زنند. 

وقتی درباره لیگ قهرمانان صحبت می کنیم نمی توانیم 

لیونل  گل(،   140( رونالدو  کریستیانو  مانند  بازیکنانی  به 

نکنیم.  اشاره  گل(   93( لواندوفسکی  و  گل(   129( مسی 

حالا جایگاه این سه بازیکن به شدت توسط هالند و البته 

امباپه تهدید می شود. 

جالب است بدانید که این سه بازیکن در سن 23 سالگی 

مجموعا کمتر از 100 گل زده داشتند، در واقع آنها در این 

سن روی هم رفته 91 گل به ثمر رسانده بودند.

کریستیانو رونالدو

اروپایی  رقابت های  در  خوبی  آغاز  پرتغالی  ستاره  این 

نداشت و در فصل 2003 تنها بازیکنی در منچستریونایتد 

بود که در لیگ قهرمانان به میدان نرفت. او پس از آن به 

مدت شش فصل متوالی در مجموع 40 بازی با شیاطین 

سرخ انجام داد و در سال 2008 در سن 23 سالگی جام 

قهرمانی را به دست آورد. او در این چهل بازی تنها 11 گل 

به ثمر رساند و 26 بازی طول کشید تا اولین گلش را بزند 

که در دهم آوریل 2007 برابر رم به ثمر رسید.

لیونل مسی

مسی پیش از آن که 23 ساله شود، هفت فصل در لیگ 

قهرمانان بازی کرد که همگی با پیراهن بارسلونا بود. این 

بازیکن در فصل 2004 برای اولین بار در لیگ قهرمانان برابر 

شاختار به میدان رفت و پس از آن توانست 37 گل در 57 

بازی به ثمر برساند. اولین لیگ قهرمانان او در سال 2009 

با پیروزی برابر منچستریونایتد و رونالدو به دست آمد.

روبرت لواندوفسکی

مهاجم حال حاضر بارسلونا پیش از 23 سالگی تنها یک 

فصل در لیگ قهرمانان به میدان رفت. او در فصل 2011-12 

با بروسیا دورتموند در این رقابت  ها حضور داشت و تنها 

یک گل برابر المپیاکوس یونان در نوزدهم اکتبر 2011 به 

ثمر رساند.

کیلیان امباپه

را  با هالند  بازیکنی است که توانایی رقابت  امباپه تنها 

دارد. او تا پیش از 23 سالگی موفق شده بود 32 گل در 

لیگ قهرمانان به ثمر برساند. این آمار تا به امروز در سن 

25 سالگی برای او به 46 گل رسیده است و باعث شده 

نروژی  این ستاره  از  بالاتر  پله  با پنج گل بیشتر سه  که 

قرار بگیرد.

ارلینگ هالند

سر  بر  را  نامش  قهرمانان  لیگ  در  درخشش  با  هالند 

به  گروهی  مرحله  بازی  شش  در  او  انداخت.  زبان ها 

همراه سالزبورگ توانست هشت گل به ثمر برساند و در 

پنجره نقل و انتقالات زمستانی همان سال راهی بروسیا 

دورتموند شد و در دو بازی هم دو گل برای این تیم زد.

این ستاره نروژی از آن زمان تا به حال 31 گل دیگر در 

طول سه فصل و تیم حضورش در لیگ قهرمانان به ثمر 

رسانده است. آمارها نشان می دهد که تنها چند بازیکن 

هیچ  تقریبا  و  دارند  را  او  با  رقابت  توانایی  که  هستند 

بازیکنی نیست که بتواند رکورد او را با 41 گل در 37 بازی 

از آن خود کند.

پیمان حدادی، عضو هیئت مدیره پرسپولیس، در 

مورد طلب ۱۰۹ میلیاردی این باشگاه از وزارت ورزش 

توضیح داد.پرسپولیس ۱۰۹ میلیارد از وزارت ورزش 

طلبکار است

 پیمان حدادی، عضو هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس 

قهرمانی  مورد  در  و  در جمع خبرنگاران حاضر شد 

بخش  اثربخشی  گفت:  پرسپولیس  نوجوانان 

خصوصی در فوتبال کشور، به خصوص بخش آکادمی 

فوتبال  قهرمانی  جشن  در  دیدیم.  را  باشد  داشته 

نوجوانان هم عرض کردم که هیئت مدیره یک برنامه 

مدون سه ساله برای تیم های پایه دارند و در تلاشیم 

هستیم که تحول اساسی ایجاد کنیم تا در سه چهار 

سال آینده تمام بازیکنان مورد نیاز تیم های بزرگسال 

ما از تیم های پایه تغذیه بشود. فکر می کنم که اگر به 

تیم های پایه نه فقط پرسپولیس، اهمیت بدهیم شاید 

میانگین سنی تیم فوتبال کشور پایین تر و ما قهرمان 

جام ملت ها بودیم. از یک جایی اهمیت دادن و تمرکز 

روی تیم های پایه باید شروع شود و ما از همین امسال 

شروع کردیم. با خواست خدا یکی از تیم ها قهرمان 

شد و ان شاءالله سال دیگر هر چهار تیم به سمت 

قهرمانی می روند. ما امروز سی درصد از محل مطالبات 

تیم های پایه را پرداخت خواهیم کرد. قبل از شروع 

فصل آینده هم مابقی مطالبات امسال و بخشی از 

مطالبات سال آینده را خواهیم داد و قول می دهیم در 

فصل آینده دریافتی های تیم های پایه به صورت منظم 

خواهد بود. او در مورد درآمدزایی پایه های پرسپولیس 

گفت: امروز یکی دیگر از محل های جدید درآمدزایی 

باشگاه پرسپولیس را دیدیدم. از حمایت هواداران 

و برند پرسپولیس توانستیم محصولات مختلفی را 

تولید کنیم که درآمد هر کدام از این محصولات محل 

هزینه مشخصی دارد. محل هزینه محصول امروز برای 

تیم های پایه هست. برای سال های آتی دغدغه مالی 

نخواهیم داشت. قرارداد طوری تنظیم شده است که 

تا دو سال آینده حتی اگر مدیریت تغییر کند، مدیریت 

آتی حتما باید این درآمد را در تیم های پایه هزینه کند.

حدادی راجع به درآمد تیم های لیگ برتر از سازمان 

لیگ گفت: باشگاه پرسپولیس و مدیریتش اعتقاد 

دارند که خودشان می توانند هزینه های خودشان را 

تامین کنند و نیازی به کمک سایرین ندارند، اما یک 

شرط اساسی دارند که حق باشگاه را بدهند. یکی از 

حق و حقوق باشگاه تبلیغات محیطی است. ما دو بار 

به آقای تاج نامه زدیم که متاسفانه پاسخی ندادند، 

نامه  در  که  کردیم  مکاتبه  لیگ  سازمان  با  چندبار 

هفته گذشته به ما پاسخ دادند طبق آیین نامه مالی 

سازمان لیگ حق پخش بین تیم ها تقسیم خواهد 

شد. ما آیین نامه مالی را ندیدیم بفرستند تا ببینیم. در 

آیین نامه مالی مسابقات اشاره شده است که تمامی 

درآمدها غیر از بلیت فروشی طبق مصوبات هیئت 

رئیسه سازمان لیگ پخش خواهد شد ولی ما این 

مصوبات را ندیده ایم. مصوبات را روی سایت بارگزاری 

کنند. 

پرسپولیس ۱۰۹ میلیارد از 

وزارت ورزش طلبکار است

سرمربی استقلال در نشست خبری پس از بازی استقلال 

خوزستان کنایه های معناداری به مورایس و خطیر زد. تیر 

دو شعبه نکونام به قلب مورایس و خطیر!

برابر مس  از شکست  تهران پس  تیم فوتبال استقلال   

رفسنجان و کنار رفتن از جام حذفی موفق شد استقلال 

خوزستان را در لیگ برتر شکست داده و به کار خود به 

عنوان صدرنشین ادامه دهد.

پس از این بازی جواد نکونام پس از سه مسابقه بار دیگر 

در نشست خبری حاضر شد و به سوالات خبرنگاران در 

حالی پاسخ داد که قابل پیش بینی بود ناراحتی خود از 

کادر مدیریتی و البته بیانیه حمایتی آنها پس از بازی با 

مس رفسنجان را بروز دهد.

با این حال نکونام در هنگام صحبت درباره این بیانیه، 

گریزی هم به نتایج تیم سپاهان با مورایس زد و به شش 

باخت پیاپی این تیم اشاره کرد: »مشکلات پابرجاست. 

تنها چیزی که خوب است خدا را شکر که امروز بردیم. 

بیانیه می دهند می گویند باید قهرمان شوید. ببخشید با 

از من  از "ششمین" باخت مان باشگاه  این رقیبان؟ بعد 

حمایت کرد. دستش درد نکند! کجا آقا؟

 حمایت چیه؟ حمایت من نمی خواهم. هواداران با من 

هستند، روی سرم هم جا دارند.«

بازیکنان  از  رقبا  برخورداری  به  نشست  این  در  که  او 

پرتعداد اشاره کرده بود و لحظاتی قبل هم گفته بود »با 

این رقیبان کدام قهرمانی؟«، پس از چند ثانیه تکرار کرد: 

»کجا حمایت؟ ببخشید مگر من شش باخت دادم؟ یک 

باخت دادم اول فصل به "سپاهان" با ناداوری، با اشتباه 

داوری. 

توضیح  وارد  جا  این  )در  می دانستیم  هم  دوم  بازی 

دیگری می شود ولی احتمالا منظور نکونام این است که 

می دانسته تیمش با کمبود نفر مواجه است و باید به چند 

نفر برابر مس رفسنجان استراحت بدهد.( 

پنج روز بعد باید بازی کنیم، دوباره سه روز بعد بازی کنیم. 

کی را برای من گرفتید که الان بتوانم با این یارها بازی 

گلر  آن  تای  دو  که  دارم  سال  زیر 23  تا  پنج  من  کنم؟ 

است.«

برابر  برگشت فصل گذشته  بازی دور  از  نکونام که پس 

بازی  سبک  به  هم  تیم  این  مقابل  و شکست  سپاهان 

شاگردان مورایس طعنه زده بود و گفته بود اگر ما بودیم 

به »لجن بازی« متهم می شدیم، از فرصت انتقاد از خطیر 

با سرمربی  پیاپی سپاهان  باخت  و شش  کرد  استفاده 

پرتغالی را در مقایسه با عملکرد خود قرار داد تا یادآوری 

کادر  سوی  از  حمایت  به  نیازی  باخت  دو  تنها  با  کند 

مدیریتی ندارد

تیر دو شعبه نکونام به قلب مورایس و خطیر!

تیم فوتبال سپاهان در این فصل از مسابقات به ازای هر دو مسابقه تقریبا یک 

اخراجی داشته است!آمار هولناک درباره اخراجی های سپاهان! 

تیم فوتبال سپاهان بیست و پنجمین بازی فصل جاری خود را در مصاف 

با پیکان و در ورزشگاه نقش جهان در شرایطی به پایان رساند که بار دیگر 

هواداران این تیم، اهالی فوتبال و همینطور اعضای این تیم شاهد یک اتفاق 

تکراری بودند؛ بله، اخراج یکی از بازیکنان این تیم.

سپاهان در این فصل اصلا با این موضوع غریبه نیست و از بازی افتتاحیه 

فصل که آنها موفق شدند تیم قدرتمند تراکتور را در ورزشگاه نقش جهان با 

نتیجه 3 بر یک از پیش رو بردارند، شاهد اخراج یکی از بازیکنان خود شدند که 

در آن مسابقه نیلسون جونیور بود. در ادامه در مصاف با استقلال )هفته سوم( 

و در مصاف با پیکان )هفته چهارم( نیز این اتفاق تکرار شد تا مشخص شود که 

سپاهان در روزهای اوج هم این عادت را داشته است.

اما این ماجرا هشدار دهنده وقتی برای سپاهان نگران کننده شد که مدام تکرار 

شد و به هفته های پایانی نیم فصل اول و اخراج های پیاپی این تیم مقابل 

آلومینیوم اراک و گل گهر رسید. در بازی پایانی نیم فصل اول هم اگرچه شاهد 

اخراج بازیکنی از سپاهان نبودیم، اما رضا فتاحی، ژوزه مورایس و سانتوس 

سه عضو این تیم از روی نیمکت با کارت قرمز مواجه شدند.پس از مصاف 

برابر شمس آذر بود که داستان اخراج های سپاهان بیشتر به چشم آمد، تا 

هم درباره دو اخراجی این تیم در مصاف برگشت مقابل نیروی هوایی عراق 

بیشتر صحبت شود و هم دو اخراج این تیم مقابل الهلال که شانس پیروزی 

را از طلایی پوشان اصفهانی با رفتارهایی آماتورگونه از آنها و هواداران شان و 

البته فوتبال ایران گرفت.

سپاهان تاکنون در چارچوب رقابت های لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان 

آسیا 25 مرتبه مقابل حریفان مختلف صف آرایی کرده که به استثنای اخراج 

نیمکت نشینان این تیم که در این آمار محاسبه نشده، 12 بازیکن این تیم 

اخراج شده اند؛ آماری بسیاری هشدار دهنده که در ادامه می توانید جزئیات 

آن را دنبال کنید:

کارت قرمزاخراجی های سپاهان در لیگ برتر 

بولت سپاهانسپاهان-تراکتور؛ هفته اول؛ نیلسون جونیور؛ دقیقه اخراج: 80

بولت سپاهانسپاهان-استقلال؛ هفته سوم؛ فرشاد احمدزاده؛ دقیقه اخراج: 86

بولت سپاهانپیکان-سپاهان؛ هفته چهارم؛ محمد دانشگر؛ دقیقه اخراج: 45

بولت سپاهانسپاهان-آلومینیوم اراک؛ هفته چهاردهم؛ رضا اسدی )دقیقه 86(، 

برایان دابو )دقیقه 87( و محمد کریمی )دقیقه 90+3(.

بولت سپاهانگل گهر-سپاهان؛ معوقه هفته پنجم؛ ارشیا سرشوق؛ دقیقه اخراج: 

47. * *سپاهان-پیکان؛ هفته نوزدهم؛ برایان دابو؛ دقیقه اخراج: 50.

کارت قرمزاخراجی های سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا 

بولت سپاهانسپاهان-نیروی هوایی عراق؛ هفته پنجم؛ محمدجواد حسین نژاد 

)دقیقه 43( و هادی محمدی )90+3(.

بولت سپاهانسپاهان-الهلال؛ بازی رفت مرحله یک هشتم؛ محمد دانشگر؛ 

دقیقه اخراج: 76.

بولت سپاهانالهلال-سپاهان؛ بازی برگشت مرحله یک هشتم؛ سیاوش یزدانی؛ 

دقیقه اخراج: 70.

مورایس و سپاهانی ها این روزها لحظات بسیار سختی را پشت سر می گذارند 

که به نظر می رسد یکی از راه های اصلی آنها برای رسیدن به آرامش و بازگشت 

به دوران اوج، ریشه یابی دلایل اخراج های پی در پی و مداوم در بازی های 

مختلف و پیدا کردن دلایل عدم تمرکز بازیکنان در لحظات حساس مسابقات 

باشد که به شدت آنها را اذیت و از بردها و موفقیت های بسیار بزرگی دور کرده 

و به دل بحران فرو برده است.

اعجوبه مهارنشدنی منچسترسیتی

آمار هولناک درباره اخراجی های سپاهان!
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چرا باید از شکر دوری کنید؟
متاسفانه مصرف شکر در ایران زیاد است که این مصرف زیاد علاوه بر 
دیابت باعث بروز بیماری هایی نظیر سرطان هم می شود که مردم اغلب از 
آن بی خبر هستند. 

سلامت 
تغذیه سالمبیشتر بدانیم

هشدار 

سلامت

تغذیه سالم

 چگونه به بیمار 
سکته مغزی کمک کنیم؟

یک متخصص مغز و اعصاب، در خصوص کمک به 

بیمار سکته مغزی، نکاتی را متذکر شد.

، آناهیتا ذوقی گفت: با پیشرفت تکنولوژی، دانش 

بشر، بهداشت و دسترسی آسان تر به امکانات طول 

عمر بشر افزایش یافته و شیوع سکته های مغزی در 

دنیا بیشتر گزارش شده است.

وی افزود: اولین و مهم ترین عامل بروز سکته های 

مغزی سن است، یعنی هر چه سن بالاتر رود، شانس 

بروز سکته های مغزی هم به مراتب بیشتر می شود.

شهید  پزشکی  علوم  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو 

بهشتی با اشاره به نقش جنسیت در بروز سکته  های 

مغزی گفت: در مردان سکته مغزی بیش از زنان است 

و این در حالی است که نژاد نیز بر بروز انواع سکته ها 

بی تأثیر نیست.وی با اشاره به اینکه سیاه پوستان 

بیشتر از سفید پوستان در معرض حمله سکته مغزی 

قرار دارند، ادامه داد: سبک زندگی اشتباه هم می تواند 

عامل خطر سکته مغزی باشد.

به گفته ذوقی، چنانچه در خانواده یا بستگان نزدیک 

سابقه سکته مغزی وجود داشته باشد، این افراد نیز 

در دسته گروه های پرریسک ابتلاء به سکته هستند.

با  اینکه  بیان  با  اعصاب  و  مغز  متخصص  این 

مداخلاتی می توان از بروز سکته های مغزی پیشگیری 

کرد ادامه داد: برای مثال ابتلاء به فشار خون ارتباط 

مستقیم با بروز سکته مغزی دارد، هر چه فشار خون 

بالاتر باشد شانس سکته نیز بیشتر است.

دیابت قندی یکی دیگر از دلایل بروز سکته های مغزی 

است که عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 

شهید بهشتی به آن اشاره کرد و افزود: اگر فردی 

همزمان فشار خون و دیابت داشته باشد، شانس 

بروز سکته مغزی در او دوبرابر سایرین است.وی با 

بیان اینکه چربی خون بالا و سطح کلسترول خون 

نیز در بروز سکته های مغزی اثر گذارند، افزود: به هر 

میزان که سطح کلسترول خون بالاتر باشد، شانس 

سکته های مغزی بیشتر است.

ذوقی با بیان اینکه مصرف سیگار نیز می تواند منجر 

به سکته مغزی شود، ادامه داد: میزان مصرف سیگار 

با سکته های مغزی، ارتباط دارد به هر میزان که بیشتر 

از سیگار مصرف شود به همان اندازه احتمال سکته 

بالاتر می رود.عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 

شهید بهشتی تاکید کرد: البته اگر پنج سال از ترک 

سیگار گذشته باشد و فرد دچار حمله سکته شود، 

علت بروز سکته نمی تواند ارتباطی به مصرف سیگار 

داشته باشد.

وی افزود: مصرف الکل هم می تواند باعث بروز انواع 

سکته های مغزی اعم از خونریزی دهنده تا سایر موارد 

باشد.این متخصص مغز و اعصاب خاطرنشان کرد: 

بیماری های قبلی و تنگی عروق گردنی نیز می تواند 

از ریسک فکتور های بروز سکته های مغری باشند، 

بنابراین مبتلایان به بیماری هایی ژنتیکی که شانس 

لخته شدن در آن ها بیشتر است برای پیشگیری از 

بروز سکته باید تحت نظر پزشک متخصص باشند.

وی، پیشگیری ثانویه را در افرادی که دچار سکته 

مغزی شده اند، امری حیاتی دانست و عنوان کرد: 

در این روش می توان با مداخلاتی احتمال بروز سکته 

مجدد را کم کرد.

ذوقی با تاکید بر اینکه برای پیشگیری از بروز سکته 

داد:  هشدار  دارد،  ضرورت  خطر  عوامل  بررسی 

مبتلایان به بیماری های ژنتیکی، فشار خون، قند و 

چربی باید ضمن درمان زیر نظر پزشک متخصص، 

اصول صحیح سبک زندگی را مورد توجه قرار دهند.

استفاده از چربی های غیر جامد و گیاهی مثل روغن 

زیتون، گنجاندن سبزیجات سبز برگ در رژیم غذایی، 

انجام  و  الکل  و  سیگار  ترک  حبوبات،  از  استفاده 

عضو  که  بود  مواردی  دیگر  از  هوازی  ورزش های 

هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 

ضرورت انجام آن را با هدف کنترل و پیشگیری از 

سکته های مغزی ضروری دانست. وی به نشانه های 

ظاهری فردی که دچار سکته مغزی شده اشاره کرد 

و گفت: هوشیار باشید و به محض اینکه مشاهده 

کردید نیمی از صورت یا بدن فرد فلج یا اصطلاحاً 

کج شده باشد، در صحبت کردن دچار مشکل و یا 

دچار کاهش سطح هوشیاری شده باشد به احتمال 

بروز سکته مغزی شک کنید.ذوقی هشدار داد: در 

مواقعی که فرد دچار حمله سکته شده و یا با دیدن هر 

نشانه ای احتمال می دهید این فرد سکته کرده، فوراً 

با اورژانس تماس بگیرید، بیمار را تکان ندهید و از 

خوراندن هر ماده آشامیدنی یا غذایی پرهیز کنید. در 

این مواقع هرگز برای پایین آوردن فشار خون قرص 

زیرزبانی به صورت خودسرانه به بیمار ندهید.وی با 

تاکید بر اینکه در افرادی که دچار حمله سکته مغزی 

شده اند، زمان اهمیت بسیار زیادی دارد گفت: باید 

هر چه سریع تر بیمار تحت نظر درمان های تخصصی 

قرا گیرد، زمانی که سکته مغزی رخ می دهد بسیاری 

از سلول ها می میرند و شانس بازسازی خود را هم 

ندارند بنابراین هر زمان را از دست ندهید و فرد را به 

مراکز درمانی برسانید با این کار شانس آسیب های 

مغزی به حداقل خواهد رسید. این متخصص مغز و 

اعصاب ادامه داد: در مواقعی که فرد دچار حمله سکته 

مغزی شده، اگر بیمار کاهش هوشیاری دارد او را به 

پهلو بخوابانید تا محتویات دهان او وارد ریه نشده تا 

از عفونت ریوی پیشگیری شود.

بیوتی بلاگر و حجاب استایل و بلاگرهای  از  بعد 

غذایی، حالا به بلاگران حوزه دارویی رسیده ایم. 

پزشکان و پرستاران و کادر درمانی که در کنار شغل 

اصلی شان داروهای مختلفی را تجویز می کنند. 

افرادی که با یک روپوش سفید و گوشی به دست، 

با معرفی داروهایی که در داروخانه است اعتماد 

دنبال کننده شان را جلب می کنند، اما پس از این که 

صفحه شان به چندصدهزار بازدید می رسد، شروع 

به تبلیغ محصولات دارویی ای می کنند که اصلا 

مشخص نیست مجوزی برای ارائه دارد یا نه؟

البته دراین بین افرادی هم به چشم می خورندکه 

اصلاجزو کادردرمان نیستند وبه تبلیغات داروهای 

طبق  که  درحالی است  می پردازند.این  متعدد 

قوانین موجود تبلیغ دارو ممنوع است.برهمین 

اساس هم روزگذشته سازمان غذا ودارو اعلام کرد 

برخی بلاگرها اقدام به تبلیغ داروهایی همچون 

واکسن گارداسیل درصفحات خود کرده اند. این 

درحالی است که تبلیغ دارو به هر شکل در قانون 

کشور ممنوع اعلام شده و فروش و عرضه دارو 

چند سال  است.  ممنوع  اکیدا  مجازی  درفضای 

پیش بود که یک سلبریتی در فضای مجازی تزریق 

دارویی بیمارستانی را به عنوان درمان اعتیاد تبلیغ 

کرد؛کاری که درهمان زمان با واکنش شدید وزارت 

بهداشت و اهالی سلامت مواجه شد. حالا هم 

بلاگرها در حوزه تبلیغات دارویی وارد شده اند. 

با وجود این که بارها وزارت بهداشت، سازمان غذا 

و دارو و پلیس فتا در خصوص فروش اینترنتی 

دارو، هشدارهایی دادند و همیشه از شهروندان 

اقلام  سایر  و  داروها  که  کردند  درخواست 

سلامت محور خود راصرفا از طریق داروخانه های 

مجاز دریافت و مصرف کنند، اما همچنان فروش 

تبلیغات  وبا  اجتماعی  شبکه های  طریق  از  دارو 

برخی ازبلاگرهای سلامت، بازار داغی دارد و این 

سوداگرایانه  اقدامات  عرصه  برای  محلی  فضا، 

افرادی شده است که با مخفی کردن هویت واقعی 

خود، سعی در کلاهبرداری و عرضه اقلام غیرمجاز 

دارند. سال های زیادی است که با گسترش فضای 

مجازی که این روزها همه زندگی مردم را تحت 

تاثیر خود قرار داده است و از صفر تا صد زندگی ها 

دستگاه  های  دیگر  و  همراه  تلفن های  قاب  در 

ارتباطی خلاصه می شود فروش و تبلیغ دارو هم 

شده  مجازی  شیادان  و  سوداگران  برای  مأمنی 

است تا در همین بازار پررونق مجازی وحضور مردم 

در آن، جیب  های شان را به هر طریقی پر کنند. 

افراد و بلاگرهایی که سلامت مردم را نشانه گرفتند 

و با تبلیغ داروهای مختلفی، از قرص های لاغری 

و داروهای بیهوشی گرفته تا داروهای مخصوص 

سقط جنین، گویا شعبه های جدیدی از ناصرخسرو 

را راه اندازی کرده اند.

   قوانین تبلیغات دارو در فضای مجازی

محصولات  ومعرفی  تبلیغات  ممنوعیت  قانون 

سلامت  به  غیرمجازوآسیب رسان  وخدمات 

بین المللی  و  داخلی  ارتباط جمعی  دررسانه های 

در۲۲خردادماه۱۳۹۷تصویب  مجازی  وفضاهای 

شده است.این قانون دلالت برآن دارد که ارائه 

هرگونه اطلاعات نادرست و تبلیغ خلاف واقع که 

نوعا موجب گمراهی و فریب مخاطب شود،به 

وخارجی  داخلی  رسانه های  ازجمله  هرطریقی 

و  مواد  مصرف  آثار  درباره  مجازی  فضای  یا 

دارویی،خوراکی،آشامیدنی،آرایشی،  فرآورده های 

و  تجهیزات  وهمچنین  مکمل  گیاهی،طبیعی، 

ملزومات پزشکی و دندانپزشکی و آزمایشگاهی 

و هرگونه خدمات سلامت ممنوع است ومرتکب 

به حبس یا جزای نقدی درجه ۶ و محرومیت از 

فعالیت شغلی و اجتماعی مرتبط برای دو تا پنج 

سال محکوم می شود.درصورتی که به مصرف کننده 

خسارتی وارد شود علاوه بر جبران آن معادل دو 

تا پنج برابر خسارت وارده به عنوان جزای نقدی به 

طبق  می شود.ازطرفی هم  مذکوراضافه  مجازات 

قانون، تنها محل عرضه دارو، »داروخانه« است.

   

جولان تبلیغات دارویی سلبریتی ها

با وجود منتشرشدن اخبار متعددی درباره تبلیغ 

داروتوسط بلاگرها و خرید وفروش مجازی دارو، اما 

سرهنگ رامین پاشایی، معاون فرهنگی واجتماعی 

داروهای  ۸۰درصد  ازکشف  فراجا  فتای  پلیس 

تاریخ مصرف گذشته دربسترمجازی وفروش آنلاین 

می گوید و توضیح می دهد: »۴۵درصد داروهای 

کشف  شده در بستر شبکه اجتماعی اینستاگرام، 

سایت های  در  ۱۶درصد  و  تلگرام  در  ۳۳درصد 

است.«  رفته  فروش  به  و  شده  تبلیغ  داخلی 

بااین حال خرید و فروش دارو از طریق شبکه های 

اجتماعی کار را به جایی رسانده که مصرف  کننده، 

دارو را در منزل تحویل گرفته و پس ازمصرف دچار 

عوارض جدی می شود و نمی  داند که باید از چه 

کسی یا کسانی شکایت کند. سازمان غذا و دارو 

نیز طی اطلاعیه ای اعلام می کندکه به هیچ عنوان 

در  که  اقلامی  از  هیچ یک  واصالت  سلامت 

چنین فضاهایی فروخته می  شوند را به رسمیت 

نمی شناسد،چراکه این اقلام خارج اززنجیره تامین 

رسمی بوده واحتمال جایگزینی داروهای اصیل و 

داروهای تقلبی در آنها بسیار بالاست.

مسیر نادرست فروش دارو

بوده که کمیسیون اصل ۹۰ مجلس  آذرماه   ۲۰

وزیر  حضور  با  را  جلسه ای  اسلامی  شورای 

بهداشت برگزار کردند تا این وزارتخانه طی یک 

ماه، آیین  نامه فروش اینترنتی دارو را تدوین کرده 

و به تصویب کارگروه اقتصاد دیجیتال برساند. 

این درحالی است که اکنون مسیر عرضه دارو در 

بستر اینترنت مخصوصا در شبکه های اجتماعی 

و  است  نادرستی  مسیر  سلبریتی ها،  توسط  و 

داروها بدون مجوز وزارت بهداشت و زیر نظر افراد 

فاقد صلاحیت عرضه می شوند؛ اما آن طور هم 

که مینا آژوغ، رئیس اداره  داروخانه های سازمان 

غذا و دارو می گوید: »عرضه، فروش و تبلیغات 

سکوهای  و  سایت  ها  در  دارویی  فرآورده  های 

اینترنتی غیرمجاز است و تنها مرجع رسمی برای 

عرضه آن، داروخانه ها هستند و مردم دارو را فقط 

از داروخانه  ها تهیه کنند.« 

باید  شاید  دارو  فروش  بر  نظارت  مسأله  به جز 

وسلبریتی ها  بلاگر  عملکرد  بر  نظارتی  نهادهای 

نظارت  اجتماعی  و شبکه های  درفضای مجازی 

بیشتری داشته باشند؛  گروهی که باسوء استفاده 

بکنند،  برای پول حاضرندهر کاری  ازشهرت شان 

حتی اگر بنا باشد به سلامت جامعه هم آسیب 

بزنند. 

یک متخصص کودکان با اشاره به خطر بلع مواد 

مواد سوزاننده  بلع  گفت:  کودکان،  در  سوزاننده 

در اکثر موارد به صورت ناآگاهانه و بی احتیاطی 

والدین، توسط کودکان استفاده می شود.

هادی جعفری تبار در آستانه نزدیک شدن به سال 

جدید و شروع خانه تکانی با اشاره به اینکه مواد 

سوزاننده در واقع به دو صورت اسیدی و باز است، 

اظهار کرد: به طور کلی باز ها از اسید ها خطرناک 

ترند و این مواد در منازل به عنوان لوله باز کن، 

جرمگیر، جوهر نمک و ... استفاده می شود.وی 

اسید ها  از  کلی خطرناک تر  به طور  باز ها  افزود: 

هستند چرا که اولًا اسید بسیار تند و بدبوست و 

کودک مقدار کمتری از آن را می خورد، ولی باز ها 

را به میزان بیشتری می خورند و ثانیاً اسید نکروز 

نفوذ  بافت  در  کمتر  که  می کند  ایجاد  انعقادی 

می کند، ولی باز ها نکروز میعانی ایجاد می کنند و 

تا عمق بیشتری در بافت نفوذ می کنند.جعفری تبار 

با اشاره به این که کودکان زیر پنج سال به شدت 

نسبت به محیط اطراف خود کنجکاو هستند، 

اظهار کرد: کودکان سعی دارند با اجسام پیرامون 

خود بازی و یا آن را در دهان خود بگذارند، بنابراین 

والدین باید هوشیار باشند و برای پیشگیری از بروز 

برخی آسیب ها و حوادث احتمالی محیط امنی 

برای کودک مهیا کنند.

عضو هیئت علمی دانشگاه گفت: متأسفانه گاهی 

سهل انگاری والدین و افزایش کنجکاوی کودکان 

موجب بروز مسائلی از قبیل سوختگی از طریق 

مصرف مواد قلیایی و اسیدی می شود.

وی ادامه داد: نکته مهم این است که ارتباط دقیق 

وجود  مری  آسیب  و  دهان  آسیب  میزان  بین 

ندارد یعنی اینکه ممکن است دهان سالم باشد 

و یا آسیب کمی دیده باشد، ولی مری، معده و یا 

دستگاه گوارش آسیب جدی دیده باشد.

جعفری تبار درباره دارو های پیلینگ، میخچه و 

شوینده  های سبزی به والدین هشدار داد: این 

دارو ها را دسترس کودکان قرار ندهید چرا که این 

مواد دارای ترکیبات شیمیایی هستند و سوزانندگی 

شدیدی ایجاد می کنند.وی به والدین توصیه کرد: 

زمانی که متوجه مصرف مواد قلیایی و اسیدی 

را به مراکز  توسط کودکان شدید سریعاً کودک 

درمان ارجاع دهد و از اقدامات خودسرانه پرهیز 

کنید، زیرا هر گونه اقدام اضافی می تواند آسیب 

بیشتری را بر جای بگذارد.جعفری تبار ضمن بررسی 

شیوع و عوارض ناشی از بلع اجسام خارجی در 

اقسام اجسام  و  انواع  کودکان خاطرنشان کرد: 

خارجی وجود دارند که کودکان با توجه به سن و 

شرایط سنی خود آن ها را بلع می کنند.

کودکان  توسط  خارجی  اجسام  بلع  درباره  وی 

اظهار کرد: اجسام خارجی که توسط کودکان بلع 

می شوند معمولًا انواع سکه ها، قطعات اسباب بازی، 

تیله ها و هسته میوه ها هستند.این متخصص 

گوارش کودکان با بیان اینکه سن شایع کودکانی 

که اجسام خارجی را می بلعند شش ماهگی تا سه 

سالگی و در موارد کمتری پنج سالگی است، اظهار 

کرد: کودکانی که دچار مشکلات تکاملی و عصبی 

هستند نیز ممکن است اجسام خارجی را بیشتر 

از همسالانشان ببلعند.وی ادامه داد: بلع برخی 

اجسام خارجی خطرناک است، مثلًا باطری های 

کوچک سکه ای که در اسباب بازی ها و چراغ قوه ها 

گذاشته می شوند می تواند در مری گیر کرده و کمتر 

از یک ساعت باعث سوراخ شدن آن و عوارض 

جدی برای کودک شود.متخصص گوارش کودکان 

توصیه کرد: نباید اسباب بازی ها، ساعت های مچی 

و وسایلی که از این باطری ها دارند را در دسترس 

کودکان سنین پایین قرار داد، زیرا در صورت بلعیده 

شدن نیاز به آندوسکوپی دارد بنابراین اگر والدین 

نسبت به این موضوع شک کردند باید در اولین 

فرصت به پزشک مراجعه کنند.جعفری تبار تصریح 

کرد: آهن ربا یکی دیگر از اجسام خارجی خطرناک 

بلعیده  است که در صورتی که توسط کودکان 

شود می تواند موجب گیر کردن قسمتی از روده 

یا معده توسط آن شود که در نهایت سوراخ شدن 

روده یا معده را در پی دارد و باید با عمل جراحی 

سنگین خارج شود در این مورد نیز توصیه می شود 

کودکان زیر چهار سال به آهن ربا دست نزنند.وی، 

بلعیدن اجسام نوک تیز مانند سوزن، سوزن ته گرد 

و سنجاق قفلی را عاملی برای سوراخ شدن مری، 

معده و روده دانست که باید جهت درمان کودک 

را آندوسکوپی کرد

تبلیغات دارویی توسط بلاگرها در فضای مجازی ممنوع است

»سلامت« بازیچه بلاگرها
 کاهش خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ با مصرف ماست

طبق بیانیه اخیر سازمان غذا و داروی آمریکا )FDA( تولیدکنندگان مواد غذایی می توانند اعلام کنند »مصرف 

منظم ماست، خطر دیابت نوع ۲ را کاهش می دهد.«

 این تصمیم در پی درخواست سال ۲۰۱۸ از سوی یک شرکت مواد غذایی با عنوان »دانون« اتخاذ شد.حدود پنج 

سال پس از ثبت این دادخواست، FDA جمعه یکم مارس، تایید کرد در صورت ذکر برخی هشدار ها با پیامی که 

به رابطه مصرف ماست و کاهش خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ اشاره می کند، مخالفت نخواهد کرد.

به گفته این سازمان، باید در پیام برای مصرف کنندگان این نکته نیز ذکر شود که شواهد محدود است و معیار 

مصرف موثر برای کاهش خطر دیابت نوع ۲، خوردن دو فنجان یا سه وعده ماست در هر هفته است.

در درخواست دانون به مشخصات مواد مغذی، پروتئین ها، ویتامین ها و سدیم کم موجود در ماست و 

پژوهش هایی اشاره شده است که ارتباط بین مصرف منظم ماست و کاهش خطر دیابت را نشان می دهد.

این درخواست به فواید ماست )مستقل از ترکیب آن با شکر یا چربی( برای سلامتی در جایگاه غذا اشاره می کند. 

البته میزان قند و چربی در انواع ماست بسیار متفاوت است.

به گفته مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها، هرچند برخی از انواع کم  چرب یا شیرین  نشده ماست، کالری کمی 

دارند و منبع سالمی از پروتئین، ویتامین دی و کلسیم به شمار می روند، ماست های طعم دار اغلب شکر افزودنی 

زیادی دارند و مصرف آن ها باید محدود شود.

مدت ها است که پژوهش ها به ارتباط بین مقادیر زیاد شکر افزودنی و افزایش خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ 

اشاره می کنند.به گزارش ایندیپندنت، برخی شواهد مرتبط با فواید ماست برای سلامتی به تحقیقی در ۲۰۲۲ 

برمی گردد. طبق یافته های این تحقیق، مصرف محصولات لبنی تخمیرشده به ویژه ماست ممکن است در 

کاهش خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ موثر باشد.

ماست همچنین در کنار موادی مانند غلات کامل، روغن زیتون و ماهی از عناصر رژیم غذایی مدیترانه ای است.

نتایج پژوهشی در ۲۰۲۰ نشان می دهد که پایبندی به این رژیم غذایی، خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ را تا حد 

چشمگیری کاهش می دهد.

 طرفداران قهوه بخوانند
مسئول آموزش همگانی انستیتو تحقیقات تغذیه ای و صنایع غذایی کشور با اشاره به خواص و تاثیر قهوه بر 

سلامت به موارد ممنوعیت مصرف آن اشاره کرد.

به گزارش جام جم آنلاین، مینا کاویانی، قهوه را یکی از نوشیدنی های گرم محبوب در جهان عنوان کرد که امروزه 

تبدیل به صنعت بسیار پر درآمدی شده است.

به گفته وی، این نوشیدنی از دانه های بوداده و آسیاب شده گیاه قهوه به دست می آید که کمی اسیدی بوده و 

به واسطه داشتن مقدار قابل ملاحظه کافئین، محرک است.مسئول آموزش همگانی انستیتو تغذیه افزود: پس 

از رسیدن میوه گیاه قهوه، دانه های آن برداشت و فرآوری می شود. در این فرایند دانه های قهوه خشک شده به 

درجات مختلف برشته می شوند که بسته به عطر و طعم موردنظر، درجه بندی های گوناگونی برای برشته کردن 

دانه ها در نظر گرفته شده است.کاویانی با اشاره به تأثیر مستقیم میزان و درجه برشته کاری بر روی طعم 

قهوه، گفت: رنگ قهوه پس از دم کردن نیز تحت تأثیر درجه برشته شدن است.به گفته وی، قهوه های تیره تر 

و پررنگ تر حاوی فیبر غذایی کمتری بوده و طعم شیرین تری دارند، اما قهوه های با برشته کاری ملایم، طعم 

قوی تری از روغن ها و اسید های معطر دریافت می کنند. اما برشته کاری مقدار کافئین موجود در دانه های قهوه 

را تغییر نمی دهد.

مواد موجود در قهوه
کاویانی، کافئین را عمده ترین ماده موجود در قهوه دانست که نوعی محرک بوده و با مصرف مقدار متعادل قهوه 

در کوتاه مدت سبب رفع خواب آلودگی می شود و جایگاه ویژه ای در صبحانه و محل کار بسیاری از افراد دارد.

این کارشناس تغذیه از دیگر مواد موجود در قهوه به آنتی اکسیدان هایی نظیر توکوفرول و تئوفیلین، مواد 

معدنی متعدد )پتاسیم، کلسیم، منیزیوم و فسفر( و مواد ضدالتهاب اشاره کرد.

وی افزود: قهوه معمولًا به دو صورت ساده یا تلخ و ترکیبی با شیر و سایر مواد مصرف می شود. قهوه تلخ، قهوه 

دم کرده است که بدون شکر، شیر و سایر افزودنی ها تهیه و مصرف می شود. اما نوشیدنی ترکیبی نوعی قهوه 

است که پس از تهیه، شیر و گاهی شکر به آن اضافه می کنند.

تأثیر قهوه بر سلامت
مسئول آموزش همگانی انستیتو تغذیه، مصرف مقدار متعادل قهوه را دارای فوایدی برشمرد

نوشیدن مقدار متعادل از قهوه بدون شکر می تواند در سوخت و ساز قند ها و کاهش خطر دیابت نوع دوم نقش 

داشته باشد.قهوه به واسطه داشتن مواد معدنی نظیر منیزیوم و پتاسیم می تواند به کاهش خطر پرفشاری خون 

و بیماری های قلبی عروقی کمک کند.مصرف مقدار متعادل قهوه با توجه به داشتن کافئین در کوتاه مدت سطح 

هوشیاری را افزایش داده، فعالیت قلب، سیستم عصبی و عضلات را بالا می برد، اما مصرف طولانی مدت قهوه 

به هیچ وجه توصیه نمی شود، زیرا اثراتی مشابه استرس طولانی مدت به دنبال دارد.

بر اساس نتایج تحقیقات علمی مصرف مقدار متوسط و متعادل قهوه اثرات آنتی اکسیدانی، ضدالتهابی، 

ضدسرطانی و محافظت از اعصاب دارد و با بهبود نشانگر های زیستی استرس اکسیداتیو و التهاب در افرادی 

که دچار اضافه وزن یا چاقی هستند، مرتبط است. این امر به واسطه کاهش فشار خون و شاخص توده بدن، 

بهبود حساسیت به انسولین و برخی نشانگر های مرتبط با کاهش خطر بیماری قلبی عروقی حاصل می شود. 

می توان گفت قهوه موجب افزایش پاسخ آنتی اکسیدانی درون سلولی برای ارتقای سلامت قلبی عروقی در 

بدن انسان نیز می شود.قهوه و اجزای زیست فعال آن همچنین در تنظیم متابولیسم چربی نقش دارند. گرچه 

تحقیقات بیشتری برای بررسی تأثیر سایر ترکیبات قهوه علاوه بر کافئین مانند تریگونلین و کاهوئول و پتانسیل 

تأثیر آن ها بر سوخت و ساز چربی لازم است.

موارد ممنوعیت مصرف قهوه
با توجه به اینکه کافئین قهوه می تواند موجب وابستگی شود، از مصرف بیش از حد قهوه خودداری کنید.

برای پیشگیری از سقط جنین و زایمان زودرس، بانوان باردار از نوشیدن قهوه پرهیز کنند.

برای پیشگیری از عوارض کافئین مانند استفراغ، ناآرامی و بی خوابی در نوزادان، بانوان شیرده از مصرف قهوه 

خودداری کنند.

از مصرف بی رویه قهوه که احتمال بیماری های قلبی را افزایش می دهد، بپرهیزید.

از افراط در نوشیدن قهوه برای پیشگیری از افزایش کلسترول و پوکی استخوان، خودداری کنید.

اگر به مصرف زیاد قهوه عادت کرده اید، به تدریج آن را کاهش دهید.

افراد دارای شرایط خاص مانند بیماران مبتلا به دیابت یا افرادی که اختلال خواب دارند باید در صورت عادت به 

مصرف زیاد قهوه، نوشیدن آن را به یک یا دو فنجان در روز محدود کنند.

هشدار به والدین؛

شوینده ها را از دسترس کودکان دور کنید
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همکاران  ما 

در  این نشریه:

زهرا  قدرتنما،

 سبحان قنبرپور، 

عبدالصمد شهریاری 

و ...

خبر

خبر

خبر

نسیم  نوشته  طنزنویسان«  زبان  از  »طنزنویسی 

طنزپردازان  نگارش  شیوه  به  نگاهی  با  عرب امیری 

ممتاز معاصر منتشر شد.

به گزارش ایسنا،  این کتاب با شمارگان ۱۲۵۰ نسخه و 

قیمت ۱۶۵ هزار تومان در انتشارات سوره  مهر عرضه 

شده است.

این کتاب در ۱۰  این کتاب آمده است:   در معرفی 

منثور، داستان طنز،  فصل )شامل طنز منظوم، طنز 

طنز  رادیویی،  طنز  تصویری،  طنز  مطبوعاتی،  طنز 

کودک  طنز  و  طنز  ترجمه  طنز،  پژوهش  اینترنتی، 

این  به  ورود  اولیه  الفبای  بیان  ضمن  نوجوان(  و 

با  را  طنزنویسی  به  علاقه مند  مخاطب  حوزه ها، 

تجربیات طنزنویسان مطرح و برجسته معاصر آشنا 

می کند. 

 عرب امیری مؤلف این کتاب ضمن بیان مقدمه ای در 

هر بخش به شیوه ها و شگردهای نوشتن گونه های 

برای آشنایی بیشتر  مختلف طنز پرداخته و سپس 

گفت وگوهای  طنزنویسی،  شگردهای  با  مخاطب 

نظیر  حوزه  هر  در  سرآمد  طنزنویسان  با  تخصصی 

زنده یاد ابوالفضل زرویی نصرآباد، فرهاد حسن زاده، 

یعقوبی  حسین  و  اکسیر  اکبر  علومی،  محمدعلی 

داشته است .

نویسنده در مقدمه کتاب از دغدغه هایش برای نگارش 

همچون  حوزه هایی  »در  می نویسد:  این طور  کتاب 

کتاب هایی  نمایشنامه نویسی  یا  فیلمنامه نویسی 

آن  سردمداران  و  اساتید  با  شامل  گفت وگوهایی 

حوزه منتشر می شود تا کسانی که امکان ملاقات و 

 گفت وگو با آنها را به هر دلیلی ندارند با شیوه کار و 

نظرات صاحب نظران آن حوزه آشنا شوند و به این 

شکل انتقال تجربه صورت گیرد. 

 در حوزه طنز شاید به خاطر ماهیتی که دارد تاکنون 

و  است  نشده  انجام  این باره  در  جدی  کار  آنچنان 

حوصله  نیز  هم روزگارمان  بزرگ  طنزنویسان  غالب 

بیان تجربیات و نظریات خود را نداشتند و ندارند. 

این چنین می شود که در هر دوره ای آزمون و خطا، 

جای انتقال تجربیات را می گیرد و هر نسل از جایی 

به  و  کرده  او شروع  از  قبل  شروع می کند که نسل 

جایی می رسد که نسل قبل از او رسیده است !«

کتاب »بحران آب و هوایی و پیمان نوین سبز جهانی؛ اقتصاد 

سیاسی نجات سیاره« شامل گفت وگوی انتقادی نوام چامسکی و 

رابرت پالین، به تازگی با ترجمه شهریار خوّاجیان توسط انتشارات 

ققنوس منتشر و راهی بازار نشر شده است. نسخه اصلی این کتاب 

جِی.  سی.  این کتاب،  است.نویسنده  شده  منتشر   ۲۰۲۰ سال 

پلی کرونیو، است که گفت وگوی نوآم چامسکی و رابرت پالین را 

ترتیب داده و متن آن را در قالب کتاب منتشر کرده است. این  

گفت وگو با هدف بررسی این مساله انجام شده که چگونه می توان 

به  جهانی  سبز  نوین  پیمان  یک  تا  کرد  ایجاد  نیرویی سیاسی 

واقعیت تبدیل شود؟

سی. جِی. پلی کرونیو می گوید از آغاز شکل گیری نظم اجتماعیِ 

متمدنانه، بشر با انواع چالش های جدی و تهدیدات مرگبار مواجه 

شدتِ  به  دست کم  بحرانی  با  بشر  می گویند  نشانه ها  و  بوده 

رکود دهه ۱۹۳۰  با  قابل مقایسه  بزرگ ۲۰۰۷-۲۰۰۹ و شاید  رکود 

روبه روست، با یکی از بزرگ ترین بحران های وجودیِ خود در زمینه 

تغییرات آب و هوایی. یعنی گازکربنیک و دیگر گازهای گلخانه ایِ 

محبوس در جوّ زمین، که نتیجه سوزاندن نفت و زغال سنگ و گاز 

طبیعی برای تولید انرژی اند، میانگین دما را در همه مناطق کره 

زمین بالا برده اند و می برند.

پیش  راه حل  یک  این بحران،  رفع  برای  است  معتقد  این مولف 

روست: یک پیمان نوین سبز جهانی. طبق این پیمان باید حداکثر 

ظرف ۳۰ سال استفاده از سوخت های فسیلی برای تولید انرژی 

را متوقف کرد و انرژی خورشیدی، بادی و دیگر منابع انرژی پاک 

تجدیدپذیر را جایگزین آن ها کرد و این، یعنی گذار به اقتصاد 

در  شاغل  کارگرانِ  که  شود  انجام  طوری  باید  این کار  اما  سبز. 

صنعت سوخت فسیلی و دیگر گروه های آسیب پذیر در برابر آفت 

بیکاری و نگرانی های ناشی از عدم امنیت اقتصادی به حال خود 

رها نشوند. نتیجه گیری پلی کرونیو این است که باید از ایجاد و 

گسترش فرصت های شغلی برای کارگران و فقرای سرتاسر جهان 

و ارتقای سطح زندگی شان حمایت کرد. اما سؤال اصلی او این 

است که اجرای این طرح از نظر سیاسی امکان پذیر است؟ و پاسخ 

این سوال را در گفتگوی چامسکی و پالین جستجو می کند.

گفتگوی مندرج در این کتاب، ۴ فصل دارد که به این ترتیب اند: 

بحران  و  »سرمایه داری  آب وهوایی«،  تغییرات  »ماهیت 

آب وهوایی«، »یک پیمان نوین سبز جهانی« و »بسیج سیاسی برای 

نجات سیاره«.

در فصل اول کتاب، چالش گرمایش جهانی در کنار دیگر بحران هایی 

قرار می گیرد که بشر از گذشته تاکنون با آن ها مواجه بود. در قدم 

بعدی هم نقد و نظرهایی درباره بحث مطرح می شوند. در فصل 

مفاهیم  ارتباط  درباره  تجربی  و  نظری  بحث های  گفتگو،  دوم 

سرمایه داری، نابودی زیست محیطی و بحران آب وهوایی مطرح 

برنامه  درباره  پالین  و  چامسکی  گفتگوی  سوم  فصل  می شود. 

موفق گذار به اقتصاد سبز است و در فصل چهارم هم مخاطب با 

پاسخ چنین پرسشی روبرو می شود که چگونه ممکن است بحران 

آب وهوایی در موازنه قدرت جهانی تاثیر بگذارد.

کتابخانه

پیشخوانخبر

خبر

امبادی ابوبکرتماشا

»طنزنویسی از زبان 
طنزنویسان« منتشر شد

خبر مهم ستاد دیه کشور 
درباره محسن چاوشی

هفته فیلم بوشهر به ایستگاه پایانی رسید

فاطمه پاقلعه نژاد : مردی که در ابتدای دهه پنجاه درحالی که پس از تحصیل در 

دانشگاه تهران، در لندن تحصیلات سینمایی را دنبال کرده بود، برای دو سال تمام 

وقتش را گذاشت و بر پایه رمان »دلیران تنگستانی« حسین رکن زاده آدمیت و یازده 

رمان دیگر که هفت تای شان منتشر نشده بودند، از منابع داخلی و خارجی، فیلمنامه 

سریال »دلیران تنگستان« را نوشت. قصه ای که از زندگی احمد تنگستانی و ۳۰۰ 

سلحشور همراهش در ایستادن برابر نیروهای اشغالگر انگلیسی آغاز می شد و به 

داستان مقاومت مردم تنگستان به رهبری رئیسعلی می رسید.

شهنواز برای واقعی تر بودن همه چیز با تک تک شاهدان عینی به گفت وگو نشست 

و حتی برایش مسجل بود که چه کسی گلوله شهادت را به سمت رییسعلی شلیک 

کرده است. این بخش اما مثل دو قسمت دیگر از سریال هیچ گاه پخش نشد.

بر پایه همین تحقیقات مفصل همایون شهنواز در آن سال ها سریالی را ساخت که 

یک بار در دوره پهلوی روی آنتن رفت و ده ها بار در سال های پس از انقلاب.

یک اثر ملی گرا درباره قهرمانانی که با دست خالی جلوی قشون ملکه ایستادند و تا 

پای جان جنگیدند تا استقلال کشور را حفظ کنند. سریالی با بازی محمود جوهری، 

افرندنیا، منوچهر فرید، نعمت گرجی، ولی شیراندامی و… که جوهری هنرپیشه نقش 

اولش درست در اوج شهرت پس از پخش سریال، در تصادف تلخ رانندگی در یک 

سفر نوروزی در عید سال۵۵ درگذشت.

همایون شهنواز سال های سال از عمرش را دور از ایران و در انگلستان سپری کرد. 

او در اواسط دهه هشتاد به ایران برگشت و نقشی کلیدی در فیلمنامه »روز واقعه« 

شهرام اسدی ایفاء کرد؛ بهترین اثر عاشورایی تصویری همه سال های اخیر ایران.

شهنواز در سال۱۳۹۶ در حادثه تلخ انفجار گاز در منزل مسکونی در پارک وی تهران بر 

اثر جراحات ناشی از سوختگی درگذشت.

پیکر سوخته او را به پاس تلاشش در زنده نگه داشتن یاد »دلیران تنگستان« در 

گوشه ای از موزه خانه رییسعلی دلواری در دلوار تنگستان به خاک سپردند. همان 

جایی که امسال بخشی از بزرگان فرهنگ و ادب تنگستان بر مزارش جمع شدند تا 

یادش را گرامی بدارند.

از  یادواره هایی  و  خرما  درخت های  از  است  پر  که  سفید  موزه  خانه  آن  در  آنجا 

رئیسعلی. همان جا که در اندرونی اش صدای خنده بچه های سبزه روی دلواری که 

خرامان مشغول بازی هستند می پیچد.

در همین فضا مراسمی به همت اردشیر ترک زاده و ناخدا رسول غریبی از بزرگان 

شهر دلوار برگزار شد که در آن حسین فیروزی شاعر ترانه تیتراژ »دلیران تنگستان«، 

حماسه حق پرست مسوول موسیقی استان بوشهر، سیدرضا صافی کارگردان، شاهین 

بهرام نژاد و محمدرضا زمانی از خوانندگان جوان شهر دلوار حضور داشتند.

در ابتدای این مراسم شاهین بهرام نژاد مجری با اشاره به این نکته اگر هنر همایون 

شهنواز نبود شخصیتی مانند رئیسعلی دلواری مثل خیلی از مبارزان دیگر ناشناخته 

باقی می ماند گفت: امروز در ششمین سالگشت ایشان به دعوت ناخدا رسول غریبی 

و آقای اردشیر ترک زاده عزیز از چهره های فرهنگی دلوار که شاگردی  را می کنیم گرد 

هم آمدیم تا فاتحه ای بخوانیم و بگوییم قدردان هستیم.«

سیدرضا صافی کارگردان انیمیشن »پینوکیو، عامو سردار و رئیسعلی« از دیگر افراد 

حاضر در این مراسم در ادامه از همایون شهنواز گفت: »بزرگی شخصیت هر انسانی 

به آن چیزی است که به آن توجه می کند و همایون شهنواز تمام زندگی و توجهش 

را در به تصویر کشیدن اسطوره تاریخی این سرزمین یعنی شهید رئیسعلی دلواری 

قرار داد و خودش هم جزئی از آن اسطوره تاریخی شد.«

صافی ادامه داد: »این خیلی کار خوبی است که فارغ از اینکه مسوولان چه می کنند 

همین  شکلش  یک  که  باشیم  خودمان  داشته های  فکر  به  خودمان  نمی کنند  یا 

بزرگداشت ها و گرامیداشت ها است. امیدوارم آنهایی که متولی این کار هستند، 

مسوولین فرهنگی استان توجه بیشتری کنند و مسوولیتی که بر گردنشان است 

را درست انجام بدهند. واقعا این شرایط خوبی نیست که حاکم بر موزه رئیسعلی 

دلواری است. اگر رئیسعلی دلواری در شهر دیگری هم بود همینقدر مهجور و مظلوم 

بود؟ که الان و در این آب و هوا که این همه مهمان از سراسر ایران و حتی جهان 

داریم باید در این موزه بسته باشد؟«

فیروزی شاعر بوشهری در وصف همایون شهنواز گفت:»شهنواز در ارائه جوانمردیها و 

دلیریهای این خطه تلاش زیادی کرد و برای اینکه این نهضت را خوب نشان بدهد 

مدتها در بوشهر زندگی کرد و تمام فرهنگها و رسومی که این منطقه داشت را بررسی 

کرد تلاش بی شائبه ای کرد . او اثری از خود به یادگار گذاشت که پس از ۵۰ سال 

همچنان گوهری درخشان است.«

این شاعر دلواری سخنانش را اینگونه به پایان برد:»واقعا آقای شهنواز حق عظیمی 

به گردن ما دلواری ها دارد. افتخار می کنیم که امروز در دیاری هستیم که از وجود 

خودمان است و افتخاری است برای ما که اینجا کنار سردار جنوب شهید رئیسعلی 

تا  سریال  این  برای  کشید  زیادی  زحمت های  شهنواز  واقعا  شدیم.  جمع  دلواری 

توانست اصل و نصب رئیسعلی را به تصویر بکشد.«

آخرین سخنران مراسم حماسه حق پرست مسوول موسیقی استان بوشهربود که 

خاطراتی داشت از سریال دلیران تنگستان و موسیقی معروف فیلم که احمد پژمان 

ساخته است:» آقای احمد پژمان درباره خلق موسیقی سریال می گفت روی یک 

نوار سونی ۹۰دقیقه ای روزانه من سنج و دمام گوش می کردم. از این طریق با آقای 

کردی زاده آشنا می شوند و حاصل این ارتباط می شود ضبط موسیقی سریال »دلیران 

تنگستان« که با همراهی عده ای از اهالی بوشهر در رادیو و تلویزیون شیراز انجام 

شده است.«حق پرست با اشاره به تیتراژ سریال گفت: »از آن تک یاخته ای که در 

تیتراژ شروع می کند به رشد و تبدیل می شود به آن اسب سوار تنگستانی، شما ببینید 

از آن بوق ماندگار استفاده کرده و بعد چه استفاده به جایی در  که به چه شکل 

ارکستراسیون و سازبندی از سنج. استادانه ترین وجه ممکن برای به کارگیری بوق و 

سنج و تمپویی که رفته رفته دمام را زیاد می کند. همراه با شروع سریال این کار را 

انجام می دهد. به هر صورت یک سری عوامل دست به دست هم دادند تا توانستند 

یک موسیقی ماندگار بسازند. کما اینکه آقای شهنواز در موسیقی شاه خاموش هم 

به همین استقلال موسیقیایی می رسد. دکتر علی رهبری، دکتر احمد پژمان بزرگ و... 

کنار هم قرار گرفتند تا توانستند این موسیقی را خلق کردند.«در پایان این مراسم هم 

محمدرضا زمانی خواننده جوان دلواری که این روزها با ترانه هایی چون پل و لحام 

به شهرت رسیده، در جمع حاضرین در این بزرگداشت، گفت: »در پایان این مراسم 

هم محمدرضا زمانی خواننده جوان دلواری که این روزها با ترانه هایی چون پل و 

لحام به شهرت رسیده، در جمع حاضرین در این بزرگداشت، گفت: »از من خواستند 

برای این فضا یک چیزی بخوانم ولی واقعیت این است که این هنرمندها زنده 

هستند همانطور که نامشان زنده است. آدم زنده هم روضه خوان نمی خواهد. باید 

برای آنهایی که زنده هستند و یادی از آنها نمی شود بخوانیم. افرادی که اینجا هستند 

و هنرمندان بزرگی هستند اما متاسفانه مسوولین به هنر آنها ارج نمی گذارند.«

زمانی در ادامه با خواندن یکی از قطعات جدیدش مراسم بزرگداشت همایون شهنواز 

را به پایان رساند.

پاسداشت مردی که رییس علی دلواری را در قاب تصویر جاودانه کرد

»همایون شهنواز« چطور سریالی ساخت که 
از قبل انقلاب تا امروز پخش می شود؟

دبیر اجرایی سومین دوره هفته فیلم بوشهر گفت: 

نمایش  هدف  با  که  رویداد  این  دوره  سومین 

تحلیل  و  بوشهر  استان  سینماگران  فیلم های 

به  شده  اجرا  ها  فیلم  این  تخصصی  بررسی  و 

ایستگاه پایانی خود رسید.

ایرنا  با  روز شنبه در گفت و گو  حسین مظفری 

روز  پنج  مدت  به  که  رویداد  این  در  کرد:  اظهار 

برگزار شد، آثار شاخصی از فیلم سازان شهر بوشهر 

پخش شد که برخی از فیلم های این رویداد برای 

نخستین بار اکران عمومی شده است.

این  در  شده  اکران  فیلم  پنج  کرد:  بیان  وی 

و  اقلیم  زیست،  و  بوشهر  محوریت  با  جشنواره 

فرهنگ بومی جنوب کشور انجام شده و نشانگر 

ردپای قوی دغدغه های فرهنگی در آثار هنرمندان 

بوشهری است.

با  دبیر اجرایی سومین دوره "هفته فیلم بوشهر 

گفت:  رویداد  این  در  آثار پخش شده  به  اشاره 

فیلم های "بی بی مریم" اثر زینب عربی، "صبح 

روز آخر" اثر احسان احمدزاده، "نفس" اثر جواد 

و  نساوند  محسن  اثر  "سبالو"  جبری،  نژاد  غلام 

از جمله فیلم های  بالف  رامتین  اثر  "ژرمانسیکا" 

اکران شده در این جشنواره بوده است.

وی عنوان کرد: حضور چند کارگردان فیلم اولی در 

کنار هنرمندان پیشکسوت و برنده جشنواره های 

بین المللی، هفته فیلم بوشهر را به محلی برای داد 

و ستد فرهنگی و انتقال تجربه تبدیل کرده است.

مظفری یادآور شد: این رویداد هنر بیشتر با هدف 

توجه به سینمای بوشهر و سینماگران این دیار و 

تکریم پیشکسوتان و فعالان حوزه های مختلف 

سینمای بوشهر به اجرا درآمد.

هفته فیلم بوشهر پیش از این در سال های ۹۶ و 

۹۷ نیز برگزار و در ادامه با شیوع کرونا برای چند 

سال متوقف شده بود.

توسط انتشارات ققنوس؛

کتاب گفت  وگوی چامسکی با پالین 
درباره اقتصاد سبز چاپ شد

علیرضا خدابخشی از معاونت سیاسی صداوسیما 

رفت؛محمدعلی صائب سرپرست شد
رئیس سازمان صداوسیما در حکمی محمدعلی 

سیاسی  معاونت  سرپرستی  به  را  صائب 

صداوسیما منصوب کرد.

در حکم جبلی برای محمدعلی صائب آمده است: 

نظر به مراتب تعهد، تخصص و تجربه جناب عالی، 

سیاسی"  معاونت  "سرپرست  به   عنوان  را  شما 

منصـوب می کنم. ضروری  است همه محورهای 

در  بصورت جدی  سیاسی  معاون  انتصاب  حکم 

آن  در  مستمر  پیگیری  مورد  و  شما  کار  دستور 

حوزه باشد. تجربه عملیات رسانه  ای بی  سابقه 

و گسترده رسانه ملی در انتخابات اخیر نشان داد 

که شکوفایی ظرفیت  های بزرگ با همت و عزم 

سیاسی  معاونت  و  است  تحقق  قابل  همکاران 

می تواند در این زمینه یکی از پیشران  های رسانه 

 ملی باشد.

برادر  از زحمات و تلاش های مفید  لازم می دانم 

گرامی جناب آقای علیرضا خدابخشی که از این 

و  نمایم  قدردانی  اند  کرده   استعفا  مسئولیت 

برای شما در حفظ نقاط قوت گذشته و افزودن 

مزیت های جدید آرزوی توفیق دارم.

محمدعلی صائب از سال ۷۹ تا ۸۹ در سمت های 

ایران  رادیو  و  جوان  رادیو  پیام،  رادیو  خبری 

مشغول فعالیت بوده است. وی قائم مقامی اداره 

کل پخش اخبار صدا، خبرنگاری در معاونت خبر 

خبر  معاونت   ،۹۴ سال  تا  جنوبی  خراسان  مرکز 

مسئولیت  و   ۹۸ سال  تا  جنوبی  خراسان  مرکز 

در  نیز  را  استان  این  جوان  خبرنگاران  باشگاه 

کارنامه رسانه ای خود دارد. صائب از شهریور ۱۴۰۱ 

ریاست خبرگزاری صداوسیما را برعهده داشت.

تصادف به عوامل متعددی مرتبط است ،از بحث 

وسائل نقلیه گرفته تا خود راننده و مسیر و جاده 

که از عوامل افزایش تصادفات هستند.در این بین 

نظارت و کنترل نیز لازم است و جرائم رانندگی 

باید به گونه ای باشد که بازدارندگی لازم را داشته 

اگر  که  کند  احساس  بایست  می  راننده   . باشد 

جریمه  باید  شود  خلافی  مرتکب  خواهد  می 

نباید  کند.البته  پرداخت  بابت آن  های سنگینی 

از بحث آموزش و فرهنگ سازی برای رانندگان 

بحث  مهم  عوامل  از  یکی  ولی  شویم  غافل  نیز 

نظارت و کنترل است که جاده ها نیازمند نظارت 

پلیس هستند.جاده ها سیستم های کنترلی باید 

داشته باشند و اگر کسی تخلفی کرد می بایست 

بر اساس گزارش پلیس و دوربین ها جریمه آن 

جریمه  نرخ  افزایش  نتیجه  کند.در  پرداخت  را 

های رانندگی به عنوان یکی از عوامل می تواند 

بازدارنده باشد ولی درصد تاثیر آن را نمی توان 

و  اینکه کیفیت خودروها  بینی کرد.ضمن  پیش 

میر  و  مرگ  و  تصادفات  کاهش  در  نیز  آموزش 

تاثیر بسزایی دارد.

برخی رانندگان با علم به خلاف بودن حرکت خود 

مرتکب آن تخلف می شوند و 

پلیس هم آنها را جریمه می کند ولی میزان جریمه 

به قدری پایین است که اصلا مفهومی برای راننده 

ندارد و این میزان جریمه نمی تواند بازدارندگی 

لازم را داشته باشد.در کشور ما در حضور پلیس 

با سرعت غیر مجاز تردد می کنند،دور در جا می 

زنند، کارهای حادثه ساز می کنند وبا یک جریمه 

200 هزار تومانی به کار خود ادامه می دهند که 

این میزان جریمه در کیفیت رانندگی فرد متخلف 

تاثیری ندارد.اگر چه برای برخی از رانندگان 200 

میزان  ولی  ندارد  کمی  ارزش  هم  تومان  هزار 

جریمه های فعلی نمی تواند بازدارندگی لازم را 

داشته باشد .در همه جای دنیا نیز وقتی کسی 

افزایش می دهند  را  تخلف می کند جریمه ها 

و شرایطی را ایجاد می کنند که برای دفعه دوم 

مرتکب تخلف نگردد.البته در این بین نمی توان 

از عوامل دیگری نظیر تعمیر و نگهداری جاده ها و 

ایجاد زیرساخت های لازم و حتی اتومبیل خوب 

ولی  کرد  پوشی  چشم  رانندگان  آرامش  جهت 

افزایش جریمه می تواند یکی از عوامل کاهش 

نخلفات رانندگی و تصادفات جاده ای باشد.

یک نکته مهم درباره میزان افزایش نرخ جرایم 
رانندگی

به همت علاقه مندان به محسن چاوشی در آخرین 

فراخوان آزادی مرتبط با سال ۱۴۰۲ زمینه رهایی ۵۰ 

زندانی جرایم غیرعمد فراهم شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد دیه کشور، به درستی 

در شمار سلبریتی های کشور آن که همواره در کنار 

اعتلای هویت هنری خود برای التیام درد نیازمندان، 

جرایم  زندانیان  کار  از  کور  گره  نمودن  باز  خاصه 

نموده  تلاش  اخلاص  و  جدیت  با  همواره  غیرعمد 

کسی نیست جز آقای خاص موسیقی ایران.

مردمی  ستاد  با  چاوشی  محسن  تعامل  سابقه   

رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند اگر 

چه به سال ها دور بازمی گردد، اما بلاشک امسال در 

ترانه سرا  این  همکاری  سال های  پرشورترین  شمار 

زندانیان  آزادی  حوزه  در  متعهد  واقع  به  هنرمند  و 

غیربزهکار به حساب می آید که در نقطه پایانی این 

سطر حمایتی که هجدهم اسفند ماه ثبت شد زمینه 

جرایم  در  بدهکار  زن  و  مرد  زندانی   50 استخلاص 

غیرعمد از زندان های سطح استان  آذربایجان شرقی، 

یزد، فارس، مازندران و خوزستان فراهم شد.

پنج  از  شده  مساعدت  زندانیان  این  بدهی  رقم 

استان اگرچه رقمی افزون بر پنج میلیارد تومان بود، 

اما به همت نمایندگی های ستاد مردمی دیه و به 

اقدامات موثر کمیته های صلح و سازش  ویژه  طور 

طی  محکومان  خصوصی  دیون  از  عمده ای  بخش 

فرآیند آزادی زندانیان در قالب اخذ گذشت و ارایه 

با  و  شد  کسر  محکومٌ به  رقم  از  اعسار  دادخواست 

این  تعهدات  تومانی  میلیون   850 الباقی  تامین 

بی گزندِ  امیرِ  طرفداران  جانب  از  غیرعمد  زندانیان 

این روزهای عرصهِ فرهنگ، جواز آزادی مددجویان 

خدا  مهمانی  ماه  آستانه  در  تا  گردید  صادر  مذکور 

و در روزهای منتهی به نوروز، این محبوسان اغلب 

عائله مند به آغوش پر مهر خانواده بازگردند.

رضا نفیسی 

رئیس مرکز تدوین مقررات و ایمنی حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی


